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Kova su Bažnyčia 
ima aštrėti 

Vengrijos vyskupų susirašinėjimas vii kontroliuojamas. 
— Režimas spaudžia, kad Rytų Vokietija sudarytų at
skirą bažnytinę provinciją. 

VALTERIS BANAITIS, Draugą korespondentas Bonnoje 

Rytų Europoje jaučiama, kad jimo vienas kitu nuotaikos, 
kova su Bažnyčia ima aštrėti. Ji Į Rytų Vokietijos katalikai dides-
reiškiasi įvairiai. Ta i priklauso'nių represijų dar nesusilaukė. Ly-
nuo režimo. Žinios, kokios ateina j giai kaip lenkų katalikų Bažnyčia, 
iš Vengrijos, irgi nieko gero ne
žada. 

Vokietijoje gautomis žiniomis, 
padidinta episkopatų kontrolė. 
Atrodo, kad Vengrijos režimas ty
lomis panaikino lengvatas, nu
matytas 1964 m. susitarimu su 
Vatikanu. Ordinariatų kancelia
rijos ir vėl privalo pateikti cenzu-
rai visą gaunamą ir siunčiamą j o s imfMų vyskupai tebeįeina į 
korespondenciją. Cenzūrą vykdo Vokietijos vyskupų konferenciją, 
valstybiniai įgaliotiniai f sekreto-1 S c h w e r i n 0 j Magdeburgo, Erfurto 

. ' *e J bei Meiningeno rajonai tebepri-
I klauso Vakarų Vokietijos neku-
I rioms vyskupijoms. Režimas, be 
abejo, siekia, kad įsikurtų atski
ra Rytų Vokietijos bažnytinė pro-

\ vincija. Spėjama, kad tuos reikala-

jie dar "reikalingi" režimo politi
nei akcijai. Neseniai aštuonios 
Rytų Vokietijos evangelikų regio
nalinės Bažnyčios pasitraukė iš 
bendros, Rytus ir Vakarus api
mančios, Vokietijos Evangelikų 
Bažnyčios (EKD) . Jos sudarę at
skirą Rytų Vokietijos sinodą. To 
paties Ulbrichto režimas laukia 
ir iš katalikų. Mat, Rytų Vokieti 

riai") bažnyčios reikalams, 
ne tik fotokopijuoja visokį susira
šinėjimą, bet savo nuožiūra su
laiko korespondenciją. Iki 1964' 
m. šie įgaliotiniai buvo įsitaisę net j 
pačiose vyskupų rezidencijose. 
Dabar jie eina pareigas nors at
skirose patalpose. vimus Romos vizito metu bene 

bus diskutavęs Berlyno kardinolas 
Visuose raktiniuose diecezijų' Bengsch. Vatikanas tuo klausimu 

biuruose sėdi "taikos sąjūdžio" ku- j bene P a I i k s "kietas" (kaip ir buv. 
nigai, valstybinių įgaliotinių pati-! vokiškų vyskupijų Lenkijoje at-
kėtiniai. Krašto sostinėje, Buda- žvilgiu), 
peštą šie komisarai kas pirmadie
nį renkasi posėdžio vad. Naciona
linio Fronto, Katalikų Taikos Ko 

N E W YORK. — Erns t Scholtz, 
Rytų Vokietijos viceministeris, 

miteto patalpose. Cia vyksta sąjū-j Look žurnale davė pasikalbėji-
džio pasitarimai su komunistų par! " ^ *» priminė, kad Rytų Vokie-
lamentarais, Čia atliekamos "atas-1 ^Ja tur i užmegsti pilnus diplo-
kaitos", gaunamos naujos instruk
cijos. "Taikos kunigai" pastaruo
ju metu ypač daug važinėja po 
provinciją "pasitarimams" su te
nykščiais kunigais. Kunigijos tar
pe auga nesaugumo ir nepasitikė-

mathiius ryšius su Amerika ir 
sutvarkyt i k i tus tarptautinius 
santykius. Apie savo kaimyną, 
kitą Vokietiją, pasakė tą pati 
— nori pilno diplomatinio pri
pažinimo. 

*m*m*^t***0'tu 

Strėlėm parodytos vietos, kur veržiasi Pietų Vietnamo kariuomenė. Jos 
tikslas apsupti ties Kompong Cham priešą ir pasukti atgal į rytus. 

Amerikos pagalba nepakankama 

Kambodija - didelis karo laimėjimas 

Peru Žemes drebėjimo vaizdai. Sugriautas Chimbote miestas. 

Sąjungininkai nepritaria 
Izraelio stiprinimui 

ROMA. — Lėktuvų ir kitų 
ginklų pardavimas arba nepar-
davimas Izraeliui yra mažo ne
sutarimo priežastim tarp NATO 
narių. Nei viena tų šalių nenori, 
kad Viduržemio jūroje būtų di
dinamas karo pavojus. Labiau
siai priešinasi, kad nebūtų gink
luojamas Izraelis, yra Itąįija, 
Prancūzija ir Britanija. Jų argu 
mentai : Izraelio nuostoliai su
sikirtimuose su arabais y r a la
bai menki, palyginus, kiek jų 
turi arabai, ypač Egiptas. Jeigu 
norima išlaikyti jėgų balansą, 
tai sovietų teiginiai tur i tam 
pagrindo. Amerika negaM su
kontroliuoti žydų tiek. kiek tą 
gali sovietai arabus. Amerikie
čiai patys Izraely nesimaišo, 
kaip sovietai Egipte, ta i gavę 
tokius galingus, ilgo skridimo 
Phantom lėktuvus, pradės skrai 
dyti j arabų kraštų tolimus už
nugarius, iššaukdami tekią pat 
arabų reakciją. Pagaliau ne visi 
Izraelio anksčiau užpirkti lėk
tuvai pristatyti . Juos galima pa
laikyti Amerikoje, iki kada tik
rai prireiktų. 

Arabai negabus lakūnai 

Danai ir norvegai š iaurės At
lanto posėdžiuose buvo nepaten
kinti, kad Amerika lėktuvus par 
duoda kitiems kraštams, nepa-

WASHTNGTONAS. — Vene-
cuelos prez. Caldera kalbėjo kon 
greso abiejų r ū m ų susirinkime. 
Mandagiai, bet drąs ia i pasakė, 
kad Amerikos paga lba silpnes
niems kraš tams y r a nepakan
kama. J o kalba buvo tik dviem 
dienom praslinkus, kai kongre
sas nubraukė 555 mil. dolerių 
nuo Nbccno prašomų 2.2 bil. do
lerių užsienio pagalbai . 

"Galvojant t a rp tau t in iu mas
tu, yra sunku supras t i , kad tau
ta, kuri galėjo pasiekt i mėnulį, 
negali turėt i pinigų, kad pagel
bėtų ne tur t ingiems kraš tams . 
Yra absoliuti teisybė, kad tur
tinga šalis turi t u r ė t i tam tikrų 
įsipareigojimų netur t ingiems". 
Toliau nusiskundė, kad Vene-
cuelos naftos ekspor ta s j Ame
riką sumažėjo, ir tuo ji tur in t i 
nuostolių. Nafta y r a beveik vie
nintelė prekė, kur ią Venecuela 
ir gali eksportuoti , tai jos gy
vybes laidas. 

Naf tos eksporto ir ki ta i s rei
kalais Caldera vakar konferavo 
su Nixonu. Venecuelai daro di
delę konkurenciją Kanados ir 
Meksikos nafta. 

Priešas prie sostines 
vartų 

PHNOM P E N H . — Šiaurės 
Vietnamo ir Vietkongo kariuo
menės daliniai užėmė Set Bo, 
vos tik 10 mylių nuo sostinės j 
pietų rytus. Komunistai miestą 
užėmė naktį staigiu puolimu. 
Kambodiečių gynimasis buvęs 
menkas . 

Kitos kovos vyksta 80 mylių 
j š iaurę nuo Phnom Penh dėl 
Kompong Thom miesto. 

Pietų Vietnamo vicepreziden
t a s Ky su delegacija atskrido į 
Phnom Penh. Tariasi dėl viet-

Armstrong 
pas Kosyginą 

MASKVA. — Astronautas Neil 
Armstrong buvo priimtas Ko
sygino. Neil jam įteikė trupi
nėlį uolos, atvežtos iš mėnulio. 
Armstrong pripažino, kad Kos}'-
ginas gerai orientuojasi apie ke
lionę į mėnulį. Su juo diskuta
vo tokios rūšies amerikiečių -
sovietų bendradarbiavimo gali
mybes. 

Sovietų erdvių tyrimo specia
listai labai domisi Armstrongo 
kelione j mėnu'į ir jo daug klau
sinėjo. Jie pritaria minčiai, kad 
ateity reikėtų didesnio bendra
darbiavimo toj srity, ypač ruo
šiant stotis erdvėse. Jis taip pat 
sakė, kad neatsisakytų ka r tu su 
rusais kosmonautais skristi j 
erdves. 

FRANKFURT. — Amerikie
čių kariuomenės sunkvežimis su 
15 vyrų apvirto griovy ir 5 ka
reiviai buvo užmušti, kiti su-
žeiisti. 

sitarusi su savo sąjungininkais, 
lyg tas jų neliestų. Tik jie tu
rėjo galvoj ne Izrae1;!, kuris toli 
nuo jų ir tenykštis konfliktas 
mažai juos liečia, bet kalbėjo 
apie kitą savo sąjungininką 
Graikiją. Graikijos nemėgsta 
dėl nedemokratiško režimo. 

Apskritai, Natc sąjunginin
kai nemato didelio pavojaus Iz
raeliui iš Nasserio pusės. -Jie 
mano, kad ar~b?' nelabai ga
būs, nes jau lu metų, kaip so
vietai treniruoja Egipto lakū
nus, o jis praktiškai kaip ir ne
turi aviacijos specialistų, jeigu 
prireikė patiems sovietams siųs 
t i savo lakūnus. Tai jokia grės
mė Izraeliui. 

Ben Gurion sakė tiesą 

Atlanto pakto diplomatai lin
kę manyti, kad Izraelio patriar
chas Ben Gurion sake tiesą, jog 
sovietai suinteresuoti, kad Izra
elis egzistuotų būtų stiprus. Be 
Izraelio sovietai negalėtų mai
šytis pas arabus ir jiems diktuo 
ti.. Pagaliau. Izraelis prieš a-
rabus visades bus didelis gink
las, milijonai žydų gyvena So
vietų Sąjungoj, visi nori išvyk
ti j Izraeli, o sovietai gali su
galvoti juos iš'eisti. Kas tada 
b u s arabams. Kur tada Izraelis 
gali nukelti savo sienas? Prie 
Libijos naftos laukų? Tie ar
gumentai ir palaiko Xixoną net 
prieš senatą. 

Wallace laimėjimas -
įspėjimas Nixonui 
BrPvMTNGHAM. — George 

VVallace sako, kad jo laimėjimas 
pirminiuose rinkimuose yra įspė 
j imas Nixonui, kad būtų labiau 
konservatyvus pietinėse valsti
jose. Svarbiausia, kad susilai
kytų nuo per didelio spaudimo 
integruoti mokyklas. 

J is sako. kad kol kas didelių 
planų neturi, bet visi mano, kad 
jis ir 1972 m. kandidatuos į pre
zidentus. 

"VVallace laimėjimas paskatins 
kongresą greičiau imtis akcijos 
papildyti konstituciją, kad pre
zidentą rinktų t au t a tiesiogi
niu balsavimu už asmenį, ne e-
lektorius. Tačiau netikima, kad 
iki 1972 metų pavyktų teki įsta 
tymą pravesti ir ratifikuoti, kad 
jis būtų konstitucine pataisa. 

TEL AVTV. — Iš Jordanijos 
paleista raketa Į Izraelį užmu
šė dvi mažas mergaites, o 15 
žmonių sužeidė, iš jų 10 vaikų. 
Tada Izraelio lėktuvai užataka-
vo Jordano kaimus, kur, kaip 
sako Amman radijas, žuvo irgi 
du vaikai, o devyni buvo sužeis
ti. Po to Jordanija paleido ke
letą šūvių į Izraelio pusę prie 
Galilėjos ežero, k u r vėl žuvo du. 
o 10 sužeistų. 

NEW YORK. — Pernai A-
merikoj rasiniai ir kitokie ne
ramumai sunaikino tu r to už 31 
milijoną dolerių. Tokiai sumai 
buvo apdrausta. Kiek sunaikin
ta neapdrausto t u r to , nežinoma. 
Neramumų buvo 350 didesniuo
se ar mažesniuose miestuose, 
41 valstijoj ir sostinėj . 

VVashingtonas. — Prezidentas 
Nixonas savo kalboje paminėjo, 
kad Kambodijos operacija visame 
šiame Vietnamo kare labiausiai 
sėkminga. Patvirtino, kad pasiek
tas didelis karinis laimėjimas, te
levizijoj parodė, kokias priešo at
sargas amerikiečių kariuomenė pa 
ėmė. 

Iš 31,000 karių, kurie dalyvavo 
Kambodijos operacijoje, 17,000 
jau grįžo į savo bazes, o visi kiti 
pasitrauks iki šio mėnesio galo. 
Po liepos 1 d. gal ir reikės kokių 
aviacijos skridimų į Kambodija, 
bet tik tiek, kiek reikės apsaugoti 
mūsų karius. 

Iki spalio 15 d. Nixonas paža
dėjo iš Vietnamo atitraukti 50,000 
karių. Tai dalis tų 150,000, ku
riuos buvo žadėjęs atitraukti laike 
vienų metų. 

Dar kartą patvirtino, kad dabar 
bus žymiai saugiau pasilikusiems 
amerikiečiams Vietname ir per tą 
laiką pietų vietnamiečiai galės ge
riau pasiruošti perimti viso krašto j 
gynybą. Buvo laimėta daug bran- i 
gaus laiko. 

Nixono žodis į tautą 

Sustiprės Nhcono pozicija 

Peronistų auka Pedro Aram būru, 
buvęs Argentinos prezidentas, pa
grobtas ir sušaudytas. 

Nixonas sakė, kad jis supranta 
Amerikos susirūpinimą karu ir 
priima visą kritiką. Jis tačiau yra 
pasižadėjęs tautai daryti ir tokių 
sprendimų, kurie nėra populiarūs, 
bet būtini. 

Dabar \ i x o n a s jau neminėjo, 
kad jis gali būti vieno termino 
prezidentu. Iš jo kalbos galima 
buvo suprasti, kad iš tos operaci
jos Amerikai naudos bus galima 
laukti netrukus, tuo pačiu sustip
rės ir paties \ i x o n o pozicija. 

Sąrašas laimėjimu 
Kambodijoj 

VVashingtonas. — Baltieji rū
mai paskelbė sąrašą ginklų ir a-
municijos, kurią paėmė arba su
naikino sąjungininkai Kambodi
jos operacijoje: 

Individualinių ginklų 15,251; 
grupės aptarnaujamų 2,114; bun
kerių ir kitokių įsitvirtinimų su
naikinta 8,296; šaudmenų auto
matiniams ginklams 3,267,952; 
šaudmenų šautuvams 6,910,972; 
granatų 34,813; priešlėktuvinių 
šaudmenų 132,694. Dar didelis 
skaičius kitokių ginklų ir raketų. 
Ryžių paimta 11,080,000 svarų; 
visokių vežimų 395; laivų 40; ge
neratorių 36; radijo aparatų 186; 
medicinos priemonių 50,800 sva
rų. Tuo laiku priešo buvo nukau
ta 9,145, belaisvių paimta 1,916. 

Amerikiečiu Azijoj jau 
žuvo 42,430 

I 

SAIGCNAS. _ Amerikiečių, 
i žuvusių praėjusią savaitę, p r i -
i skaičiuojama 165. Iš jų 110 žu-
I vo Vietname ir 55 Kambodijoje. 
I Sužeistų viso 757. Tuo pačiu 
i laiku pietų vietnamiečių žuvo 

576. o sužeistų 1480. Priešo žu
vo 2.534. 

Iki šiol Vietnamo ir Kambo-
I dijos kare amerikiečių jau žu-
! vo 42.430, o sužeistų 279,57L 

Peru gresia šiltinės pavojus 
LTMA. — Bijoma, kad po že- J 2monės buvo išbėgioję iš namų. 

NEW YCPvK. — 
kalbos, vakar New 

Po Nixono 
Yorko bir-

namiečių evakuacijos iš Kambo- žoje vėl pakilo akcijų kainos 4 
dijos. taškais. 

Neil Armstrong pirmasis žmogus mėnuly, gauna dovanų knygą iš 
sovietų kosmonautės Valentinos Nikolajevr.oa - Tereškovos. Jos vyras 
dabar skrieja erdvėse Sojuz — 9. 

mės drebėjimo Peru gali išplis-1 

ti šiltinė. Sugriauti įmestai da
bar valomi buldozeriais. Susi
siekimas ta rp sugriautų ir van
deniu apsemtų vietų galimas 
daugiausia helikopteriais. Ame
rika iš Panamos kanalo zonos 
nusiuntė taip pat pora helikop
terių. 

Llanganuco ežeras Andų kal
nuose pasidarė sausas, kai į jį 
nuslinko pajudėję kalnai. 

Nukentėjusiai Peru pagalba 
ėmė plaukti iš visur. Lotynų A-
merikos kraštai . Amerika. Ja
ponija. Belgija. Prancūzija. Vati 
kanas siunčia drabužius, vais
tus, maistą, kitokią pagalbą. Vi
soje Peru vėliavos nuleistos iki 
pusės stiebo. 

Kiek žmonių žuvo. da r neži
noma, bet vyriausybė, atsargiai 
skaičiuodama, tvirtina, kad gali 
būti, jog sieks 30.000. 

Vakar 40 sekundžių drebėjo 
žemė ir Peru sostinėj Limoj. 

LTM*A. — Peru sveikatos mi-
nisteris paskelbė, kad medikai, 
baigę studijas, praktiką turės 
atlikti tik provincijoj. Miestuo
se gydytojų užtenka, o kaimuo
se jų nėra ir niekas nenori ten 
gyventi. 

BUENOS AIRES. — Argen
tinos vyriausybė paskelbė, kad 
legalizuojama mirties bausmė 
ir už politinius nusikaltimus. 
Tai buvo atsakas už Aramburu 
nužudymą. 

Apie nuostolius nepranešama, 
galimas dalykas jų nebuvo. 

Peru lėktuvai pastebėjo, k a d 
apie pustrečio tūkstančio žmo
nių susirinkę kalnely laukia iš
gelbėjimo, kai aplink juos van
duo. Manoma, kad tai vieninte
liai, kurie išsigelbėjo iš Yuan-
gay miesto 20.000 gyventojų. 
Miestą užliejo sugriuvusi užt
vanka. 

Vieni verkia, kiti šoka 

Yra tačiau ir sunkiau supran
tamų dalykų. Tuo laiku, kai gal 
didžiausia nelaimė ištiko vals ty
bę, žmonės verkia ir nesu randa 
savo šeimos narių, ki ta dalis pe-
ruviečių. išgirdusi per radiją, 
kad jų futbolo komanda Meksi
koje laimėjo prieš Bulgariją, 
gatvėse šoko. rėkė. dainavo, au
tomobiliai staugė. Tautos šven
tė. Tas buvo ne tik drebėjimo 
nepaliestose srityse, bet žmo
nės džiūgavo ir Chimbote, kur io 
6 0 ' ' sugriauta. 

KALENDORIUS 

Birželio 5 d.: šv. Bonifacas, 
šv. Valerija, Kantautas , Dau
gą. 

Birželio 6 d.: šv. N o r b e r t a s , 
šv. Kandida. Tauras . Mėta, 

Saulė teka 5:16. leidžias 8:22. 

ORAS 

Dalinai saulėta ir šilčiau, t e m 
peratūra virš 70 laipsnių. 

• . 
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Redaguoja J. SOLIŪNAS 

6641 So. Albany Ave. , Chicago, Illinois 60629 

jiems vadovams dėkojame ir lin 
kime sėkmės darbe. 

Centro valdyba 

TOTONTO LSK "VYTIES" 
KREPŠINIO MOKYKLA 

NAUJI VADOVAI 

1. Naujuoju ŠALFASS-gos 
Golfo sekcijos vadovu nuo šio 
pranešimo paskelbimo dienos 
yra tvirtinamas buvęs Chica-
gos Lietuvių golfo klubo pirm. 
Jonas Baris, 4529 W. 64th P i , 
Cftieago, 111. 60629. Tel. (312) 
582 5939. Buvusiam Golfo sek 
cijos vadovui Algiui Rugieniui 
dėkojame už 
vaujant šiai sekcijai. J. Baris 
pasikvietė savo padėjėju Rai-1 v o ^ J a u n i a į i š m o k o g e r e s n i ų 

pagrindų moderniajame krepši-
nyje, tačiau finansiniai pasiro-

I-ma savaitė nuo liepos 25 iki 
rugpiūčio 1 d. 

Il-ra savaitė nuo rugpiūčio 1 
d. iki rugpiūčio 8 d-

III-čia savaitė nuo rugpiūčio 
8 d. iki rugpiūčio 15 d. 

IV-ta savaitė nuo rugpiūčio! 
15 d. iki rugp'ūčio 22 d 

V-ta savaitė nuo rugpiūčio 22 
d. iki rugpiūčio 29 d-

Numatyta priimti nedaugiau i 
kaip 40 berniukų vienos savai- į 
tės periodui. Mokestis $50 sa- j 
vaitei. kas padengia maistą, nak Į 
vyne ir mokslą. Suinteresuoti į 
prašomi kreiptis dėl detalios inj 
formacijos mokyklos vedėjo ad-
resu: Mr. M. Duliūnas, 162 Į 
Rusholme Drive, Toronto 4, On-
tario, Canada. Patar iama neati
dėlioti, nes kaip anksčiau mi-

' • • — ' • • ~-— •-•'•" u>m»± - -* 

Prieš keletą metų "Vyties" 
sporto klubas buvo sudaręs są
lygas keletai jaunių, talentinges j n ė t a m o k y k l a yra atvira kana 

\tnST/h^S'v^o I n i ų J ų k ^ ^ ™ 0 ž a i d ė M - n u v y k - | diečiams. taip kad kiekvienas už 
' U i į Bob Cousy krepšinio mo

kyklą Amerikoje. Rezultatai bu 

mundą Korzoną. Golfo klubai, 
sekcijos prie klubų ir pavieniai 
žaidėjai prašomi susirišti ir 
glaudžiai bendradarbiauti su 
naujuoju vadovu-

Pranešame, kad š. m. sąjun-

dė nedaug kam prieinama. "Vy
ties" vadovybė nutarė tokią mo
kyklą organizuoti pati-

Prieš du metus, pasikvietę Pr. 
gos metinės Golfo varžybos, ko- ; čekauską iš Detroito instrukto-
mandinės ir individualios, įvyks | „ ^ gaVę sąlygas Šv. Jono 
rugsėjo pradžioje prie Toronto, Krikštytojo parapijos stovyklo-
Kanadoje- Šioms varžyboms or- Į j e Springhurst vasarvietėje, pra tvarka, drausmė ir pat i progra-
ganizuoti yra centro valdybos j d ė j Q darbą. Apie šią mokyklą i m a y r a ^ P paruošta, kad laiko 

delsimas gali sudaryti sąlygas, 
kad nebeliks vietų. Lietuvių jau 
nimui norima suteikti pirmeny
bę, tačiau dar kartą kartojame, 
prašome skubiai susirišti su M. 
Duliūnu. 

Centro valdyba stipriai reko
menduojame sporto kiubams pa 
sinaudoti šia gera proga. Para
ginkite tėvus padėti jaunimui 
patekti bent vienai savaitei j šią 
mokyklą. Mokykloje nustatyta 

pakviestas organizacinis - var-
žybinis komitetas, kurio pirmi
ninku sutiko būti Herbertas Ste 
paitis, 21 Cosmo Rd., Toronto 
18, Ont., Canada. Tel. (416)-
233-8396. Komiteto nariai , Juo
zas Balsys ir Stasys Kėkštas , 
abu torontiškiai. Apie š ias var
žybas vėliau bus skelbiama de
tali informacija. 

2. Naujuoju ŠALFASS-gos sii 
dūlėjimo sekcijos vadovu nuo 
šio pranešimo paskelbimo dienos 
y ra tvir t inamas Vytenis Čiurlio
nis, 19755 Upper Terrace, Euc-
lid, Ohio, 44117, USA. Klubai, 
kultivuoją slidinėjimo sporto ša 
ką, t a ip pat pavieniai slidinin
kai prašomi susirišti su juo-

3. Stasys Kėkštas, 47 St. 
George Rd., Islington, Ont. Ca
nada. Tel. (416)-233-1372, pa
kviestas sutiko tęsti darbą ŠAL 
FASS-gos plaukimo sekcijos va 
dovo pareigose- Klubai, kulty-
vuoją plaukimo sporto šaką, pra 
šomi susirišti su S. Kėkštu ir 
bendradarbiauti 

Ilgametis ŠALFASS-gos at
s tovas prie AAU of USA dr-
Algirdas Nasvytis, 10823 Mag-

sužinojo Ontario Leadership 
Athletic Camp ir atsiuntė savo 
atstovus susipažinti, š i organi
zacija labai stipriai pradėjo re
komenduoti ir piršti idėją pada
ryti šią krepšinio mokyklą atvi
ra visam Kanados jaunimui . 
Kadangi pirmus du metus finan 
siškai tu rė ta nuostolių, "Vyties" 
vadovybė nutarė šią mokyklą 
šiais metais praplėsti ir jon pri
imti kanadiečių jaunius, lietu
vių jaunimui tačiau suteikiant 
pirmenybę. 

Krepšinio mokykla yra įsikū
rusi Toronto Šv. Jono Krikšty 

bet kokiems asmeniškiems su
manymams nebelieka. Ši mokyk 
la turi gerą vardą. Tad pasinau 
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• Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nesunau
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita 
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 

prašymus 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas 
dien 8:30 — 4:30, šešt»die-

lia.s — 8:30 1200 

TeL ofiso HE 4-5849 rei. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
TYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

S4S4 W e s t 71s t Street 
Vai.: pirm., 
antr.. penkt 
susitarus 

ketv. 1-4, 
i -5. trec 

vakare 7-9. 
Ir šešt t u 

Iš C l e v e i a n d o d i s tr ikto g imnaz i jų l e n g . at le t ikos pirmenybių. E. Gied
r a i t y t e l aka i 5 0 yardų b ė g i m ą s u kl iūt imis , 7.6 sekundes 

Nuotr J. Garlos 

dokime ja. Toronto LSK "Vytį" j Trys prasiveržimai — trys įvar 
už šią iniciatyvą sveikiname ir 
tinkime pasisekimo. 

Valdyba 

LITUAMCA ĮVEIKĖ 
SLOVAKS 

Praėjusį savaitgali visos pen
kios Lituanicos komandos turėjo 
paskirtas pirmenybių rungtynes. 
Žaidė tik vyrai ir mažiukai. Ki
tos dėl įvairių priežasčių neįvy
ko. Įvykusiųjų pasekmėmis Litu-

čiai ir visi nelaikomi. Jų auto
riai: pirmojo Vic. Pikšrys ir kitų 
dviejų M. Mikalauskas. Juos gero 
mis ir laiku pasuotėmis į žygį pa 
siuntė H . Jenigas. Pirmasis pus-

SNOBO KILMĖ 

Dr. Ant. Rudoko Kabinetą pereme 

OR, eDMUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAL 

2709 West 51s t Street 
T E L GR 8-2400 

Vai. nagai susitarimą: Pirmad. b 
<etv. 1—4 Ir 7—9: antrad. ir penk 
Ad. 10—4; kem&a. 10—2 vai. 

Ota, 755-4477. Rez. PR 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA £R CHTRURGfi 
SPECIALYBĖ — NJERVT! tB 

EMOOTVfiS UGOS 
;TRAWFORD MEDICAL BCIUUING 

6449 So. Pnlaski Road 

tojo parapijos stovykloj, Spring anka turi pagrindo džiaugtis, 
hurst vasarvietėje, apie 35 my- Pirmoji vyrų komanda įveikė 

Cambridge universi tetas 
XVII žimtmety nusprendė priim
t i studijuoti ir nedidikų. vaikus. 
Sąrašuose jie būdavo lotyniškai 

laikis, Slovakas komandai turint P ^ y n ū m i "sine nobilite" (be 
lauko persvarą, baigėsi 3:2 mū- kJmingua io) . Tas pažymėjimas 
sų naudai . Kai antrame pušiai- \ ilgaaniiH buvo vis labiau t rum-
kvje R. Galėnas įšovė ketvirtąjį, i p inamas (sine nob; s-nob) kol 
Siovaks palūžo. Pabaigai penktą- * jo pasidarė žodis snob. Sno- ! l£šg£Į ^ S b i S T ^ s - O M i . 
jį įvartį pridėjo E. Guevera. į bai, džiaugdamiesi privilegija, 

Prieš Siovaks visa Lituanicos kad gali studijuoti viename uni-
komanda sužaidė pasiryžusiai ir versi tete su didikų vaikais, s teng 
energingai. Nors ir yra pora silp- jdavosi rodyti labai kilnias ma-

Valandos pagal susitarimą 

Rez. TeL GI 8-0873 

9R. W. M, EISIN-EISINAS 
Akušerija ir moterų Ilgos 

Ginekologine Chirurgija 

6132 S. Kedzie A ve., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jej 

Ofiso HE 4-1818 REZ. PR 6-9&H 

OR. i. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus l igos 
2454 rVest 71st Street 

i 71 o- ir Campbell i t e . fcnmpaa 
Pirm. tr penkt. 2 — 8 p. p. 
Antrad. ir ketv. 9 — 11 v. r. 

ir 4—8 p. p. Še,«tad. 9 v. r. Iki 12 d 

OR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W. 71st S t Tel. 737-5149 

Tikrina akis. Pritaiko akintas ir 
"coatact lenses". 

Vai. pasai susitarimą,. Uždaryta trefi. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
TeL Ofiso PB B-7800; Sumą 925-7697 

5159 South Damen Avenne 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

Telef. — 423-2660 
D R. E. R I N G U S 

RENTGENOLOGAS , 
9760 South Kedzie Avenne 

Vai., pirmad. antrad, 
penktad. 8 v r. iki 9 
seStad. 8 v. r iki 8 v. 

ketvirtad, b 
» v. Treč. ir 
popiet. 

nesnm pozicijų, Lituanica y ra Įn ie ras i r aplamai pamėgdžioti 
lias į šiaurės vakarus nuo To- s t i P n a

v Siovaks jų pacių aikštėje ]^įetas varžovas, bet ku r i am pir- | bed vaiidinti visais atžvilgiais di-
ronto, prie Georgian Bay. Du i r aukštu rezultatu 5:2. . ^ j m o s divizijos klubui. Kas laimės' 
didtU, geroje priežiūroje bara-: Pinname puslaikyje mūsiš- j — galima pasakyti tik po rung-
kai, talpiną 120 asmenų, admi- j k i a m teko ž a i s t i P r i e š stiproką' t y n i ų > 

nistracijos patalpos, bažnyčia, 
meksfaltuota aikštė su apšvieti
mu nakties žaidimams ir kt. 

Instruktorius P. čekauskas. 
buvęs Australijos išvykoje Š. 
Amerikos Lietuvių rinktinės da
lyvis, vedąs savo krepšinio mo
kyklą Detroite, Mich., turįs di
delį patyrimą kaip žaidėjas, ko-
čas ir mokytojas, taip pat lai-

| vėją. Lituanica, sustiprinusi gyni 
mą, bandė laimę prasiveržimais. 
Bandymas puikiausiai pavyko. 

nolia Dr., Cleveland. Ohio 44106; kąs labai iškilius rekordus, vado 
USA. Tel. 1216)-721-4181, kvie Į vaujant įvairiems krepšinio vie-
čiamas sutiko šiose pareigose Į netams mėgėjų (amateur) te
pasilikti ir tęsti darbą. 

Centro valdvba visiems nau- Mokyklos laikas toks: 

ŠACHMATŲ 2INIOS 
Lietuvos komanda (Mikėnas 

Vistaneckis, Lapienis, Uogelė ir 
kt . ) pirmauja Europos taurės 
koresp. šachmatų varžybose, 
pralenkusi stiprią Maskvos ko
mandą, kurioje žaidžia eilė did-
meisterių. Lietuvos komanda 
jau tur i surinkusi 57 taškus iš 
83 sužaistų partijų; (nebaigtų 
part i jų dar turi 13) Maskva — 
56 t š . iš 86 partijų: nebaigtų 
beliko 10 —partijų. Taigi, Lietu 
vos vyrai ryžtingai siekia Eu
ropos taurės laimėjimo! Varžy
bos tęsiasi ketvirtus metus. 

— Vladas Mikėnas, 60 metų, 
tarpt , meisteris, puikiai kovoja 

zų fondan jau y ra sutelkta per 
S7.000. Iš Europos į šias pirme 
nybes atvyksta čekų didmeiste-
ris Lubomir Kowalek ir Belgi
jos — O'Kelly de Gahvay. To
kio masto varžybose būtų gra
žu ir svarbu turėt i gausesnį 
skaičių lietuvių šachmatininkų. 
Bostonas ir jo apylinkės yra pa I R. cyvaitė laimėjo 3 pirmas vie-
trauklios taipogi poilsiui — v a - , t a s šuolyje j tolį 16 pėdų 11 colių. 
sarojimui. Tad planuotina atos- į fį *?%** • * *J?* jafdai 

J , . . _T . , : 9.2 sek. Visi nauji varzvbų rekor-
togas praleisti Bostone ir drau-; d a i N u o t r į G a r i o s 
ge dalyvauti JAV atvirose. Ra
šykite 'K. Merkiui, 431 E. 7th 
Street. So Boston, Mass. 02127 
gMj?o9jl. šų 

Mažiukai sužaidė lygiom su Šv.-
Alfonso mokykla 1:1. Mūsų nau 
dai įvartį įmušė Siepas Venc-
kauskas. 

J. J. 
SAVAITGALIO F U T B O L O 

RUNGTYNĖS 

Vyru rungtynių šį savaitgalį 
nebus. Šeštadienį Marąuet te par
ko aikštėje Lituanica mažiu
kai žais pirmenybių rungtynes 
prieš jų divizijos meisterius čekų 
Sparta klubo mažiukus. Pradžia 
12:30 v. 

Tuoj po tu rungtynių,-2:30 v., 
jaunučiai žais prieš stiprius ir be 
pralaimėjimo einančius serbų 
Youths jaunučius. 

Žiūrovai mielai kviečiami. 

dikus. T a s nenatūralus iš aukš
tesniojo luomo pavyzdžių pa
mėgdžiojimo išplaukęs pasipū
t imas anglų kalboje (o iš jo i r 
kitose kalbose) buvo pramintas 
snobizmu, o kurie jį rodo — 
snobais. Mškns. 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO ARIXTC8 

3858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—» v. 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. TreStaO. 
įždaryta Ligoniai priimami susitartu 

Ofiso telefonas: PR 8-S22S 
Rez- telef WAIbrook 5-5076 

Reztd. Telef. 2S9-46S3 
DR. K. G. BALUKAS 

IKrSERMA IR MOTERJT LIGOC 
GINEKOLOGINfi CHIRURGIJA 

'449 So . Pnlaslri Road (Crawford 
•led.cal Buj'ding) Tel. LU 5-644* 

Ofiso tel. P R 8-2220 
Namu-rezid. — PRospect 8-9081 
m. JANINA JAKšEVIčlUS 

J O K k. A 
V A I K U L I G O S 

2656 West 68rd Street 
Pirmad., antrad., ketvirt. ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vai. Ir 
vai vafc. šeštad. nuo 1 

nuo 5 iki 8 
iki 4 vai. 

gos meisterio J. Tums. 
— Bostono t-irpklubinėse Lie 

tuvių II užbaigė rungtynes su 
- Kamdos didmeisteris AbeiBogton Latin 2y2-2V2, nes nu-

Sovietų pusbaigminėse. Vitebs-1 Yanofsky išrinktas West Kildo?; trauktoji Broniaus Skrabulio 
ke. Belikus- 5 ratams, p i rmavo ' nano meru. | partija užbaigta lygiomis- šiose 

— Continental /nterrolfeflriite j rungtynėse vienas taškas buvo 
komandines varžybas laimėjo i atiduotas be kovos: mūsų ko-
C.C.N.Y. 2. MI.T. Pavienias | mindai trūko vieno žaidėjo. Pir- j 
varžybas laimėjo Norman Wein- mojo rato rungtynėse Boston 
stein iš M.IT. j Latin buvo įveikusi mūsų vy-

— Povilas Tautvaišas gana j rus 4l2-!/2) šiuokart mūsiškiai 
gerai sukovojo Wamsley Cup|į r keturiese sugebėjo baigti ly-

ta rp t . meisteris. Azerbaidžano 
čempionas V. Bagirovas. turjs 
9 taškus. Mikėnas turėjo T1 g 
t aškus su 1 nebaigta. Tai par
ti ja su 'atviu J. Petkevičium 
kurioje Mikėnas atsisakė nuo 
amžino šcho ir ieško laimėjimo. 

BANDITAI 
IŠLAISVINO BANDITĄ 

Žurnalistas Bader, 27 m., am
žiaus Vakarų Berlyne buvo su
imtas už padegimus, tačiau 
gangsterių grupė užpuolė teis
mą ir jį išlaisvino. Susišaudy
mo metu vienas t a r n a u t o j a s bu
vo peršautas per pilvą, teismo 
valdininkas sužeistas j kaklą, ki 
t a s valdininkas, buvo pe r šau tas 
per koją. ' ' Iš laisvintojai" buvę 
2 moterys ir 2 v y r a i 

Priima ligoniua 
•ei neAtasil tepia. pagal susitarimą. 

skambinti 174-801J 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 
DR. A. JENKiNS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
S844 West 68rd Street 

Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso ir bato tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS m CHTRURGAS 

1407 So. 49th Coart, Cicero 
Vai. kasdien 10-12 Ir 4-7. Trečiad. 
ir SeStad. tik susitarus. 

DR. ALG KAVALIŪNAS 
5540 S. Pnlaski Rd. 

VIDAUS LIGfj IR KRAUJO 
SPECIALYBĖ 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikla 24 vai 

0R. YL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ m VIDAUS LIGOS 

2801 VVest S&rd Street 
Kampas 5 S -įioe ir California 

VsJ.: kasdien nuo 8—8 vai. vmk 
Seštadieniaia 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4041 

Remia, t ė t WAlbroofc 5-1048 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkatrj ir ftlaprauo Taką 

Chirurgija 
Tel. 695-05SS — Elgia 
425 No. Liberty Street 

Roiite 25. Elgia. Uiinota 

TeL — m a * — « • S-lSl l 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(iaeturia crdrtolas) 
3925 W. 59 Street 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 1 2 - 4 vai. p. p., 6 - 8 
vai. vak., šeštad. 1 2 - 2 vai. p. p., 
trečiad. uždaryta. 

Lietuvos čempionas, kauniet is ; gegužės m. turnyre. Dalyvių bu- ( giomis-
A. Butnorius turėjo 7 taškus. Į 
baigmines pateks tik du pirmie
ji iš šio pusfinalio 
— Estija įi-rikė Bulgariją 10' j 
9J/2- Estijos didmeisteris P. Ke-
resas sužaidė abi parti jas lygio
m s su Bulgarijos — Bobotzo-
vu. 

— JAV atviros šachmatų p-
bės Bostone, rugp. 3-23. tikima-

vo 63. L a i m i o DeFotis, Verber, j — Meisteris ]ohn Curdo 'ai-
Sprague ir FinegoSd, surinkę pojmėjo Bostono turnyrą praeitą 
4i /2 taško iš 5 galimų. Seka: savaitgalį. Dalyvių buvo 46. J i s 
Tautvaišas su kitais, turėdami j surinko 6 tš. iš 7 galimų sužai-
po ^ taškus. Tautvaišas nugny- dęs dvį partijas ygiomis. Pas-
bo po pustaškj laimėtojams, su-1 kutiniam rate jis įveikė lietuvių 
žaidęs lygiomis su DeFotis ir I komandos žaidėją latvį J. Ozoij, 
Verbtriu. Kiti lietuviai: Karpus į palikęs jį su 414 taško. Algirdas 
ka. Ramas ir Jasait is pelnė po' Leonavičius turėjo Z\z tš. ir 1 
3 taškus. Karpuškai pasisekė lai i neužbaigta 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA m CfflRURGB 
KtDIKIU IR VAIKU UGV 

SPECIALlSTt 
MEDICAL BUILDING 

7156 South Western Arenue 
*lrmad., antrad.. ketvirt Ir penkt. 
auo 11 vai iki i vai. p. p. ir nuo 
6—8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p., šeštad. 
11 vai. ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso telef. R E 7-1168 
Rez. teL 239-2919 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS UGOS 

2745 West 69th Street 
i TeL 737-2290: ofiso ir rezidencijos 

Priima ligonius tiktai susitarus — 
(By aDDointment) 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
laksto, Pūslės ir Prostato 

Chirurgija 
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai.: anrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro. 

Ofiso tel. 776-2880; Rez, 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. REUance 5-4410 
Rez. GRoveUbil] 6-0617 

Valandos: pirm. ir ket. nuo 11 vai 
fki 2 vai. p.p. Ir nuo 7 Iki 8 v. vak.: 
antr. ir penkt nuo 12 Iki 2 vai. p.p. 
ir vakarais pairai susitarimą. 

DR. P, STRIMAITIS 
GYDYTOJAS TR CHTRURGAS 

Bendra praktika tr chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

Telefonas 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 10—11 
v. r., 2-8 v. vak. šeštad. 1-4 v. va
karo. Sekmad. ir trečiad. uždaryta 

Rezid. tel. WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHTRURGAS 

BEXDRA PRAKTIKA IR MOTERTJ 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St. 
Tel. PRospect 8-1223 

Ofiso vai.: Pirm., antr., treS. Ir 
penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet ir kitu 
laiku pagal susitarimą. 

TeL ofiso tr bato OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS TR CHTRURGAS 

4988 W. 15tfc Street, Cicero 
Kasdien 1—8 vai. Ir 6—8 vai. vak. 

išskyrus trečiadienius 
šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

si su t rauks per .T00 žaidėju. Pri-mėti svarų iaaka iš buv. Sutoa-i E~~y$ J7>r7.-4,s- j 

David Eiserihower. 22 m., prez. Nixono žentas, vasaros metu dirbs 
Washingfono beisbolo komandos Sonators žinioj? čia matyti jis prie 
Wluhr. ra4riB«B 4\irtt. 

DR. MARIJA LINAS 
AJKU8ERIJA TR MOTERŲ UGOS 

2817 West 71st Street 
Telef. HBmJock 6-8545 

(Ofiso Ir re*idencUos) 
valandos pairai susitarimą 

Ofiso teL P R 8-777S. Re«. PR 6-4739 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 6Srd Street 
Priima tik susHarus 

7<U&ndoa pirmad.. ketv. 6 -
antrad. 2—* vai. 

S vai. 

Of. TeL HE 4-2123. Xamu GI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

PrUmineJa ligonius tik sosttarui 
Vai. 2—4 p. p. ir 8—8 vai. vak. 
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Naujai tvarkomoji 

IMIGRACIJA [ JAV 
Jeigu mes priskaitome apie 

milijoną lietuvių kilmės žmo
nių JAV-se, tai taip pat žino
me, kad tai vis imigrantai ar 
imigrantų vaikai, šis imigraci
jos vyksmas, kad ir lėtesniu 
būdu, tebesitęsia ir toliau, to
dėl mus visada domina bet ko
kios informacijos ir bet kckie 
pasikeitimai imigracijos sant
varkoje JAV-se. 

Šiuo metu JAV-bės visame 
pasaulyje turi 253 ko^siiUtus, 
kuriuose gaunamos vizos lai
kinam aps^arkvmui ar nuo
latiniam įvažiavimui i JAV. 
Centrinė šio reikalo Įstaiga y-
ra Visa Office, knri yra r>ada-
linvs JAV Valstybės departa
mento Washingtone ši vizų 
tarnyba, kaip praneša Ameri
can Council Press F^eases, 
neseniai paskelbė pranešamą, 
kair> vyko imisraeiia per anv-
sk?»itinius metus, užsibaigusius 
196S m- birželio 30 d. Prane
šime rtPŽvToima. kad ian 1°65 
metų istatvmu buvo panaikin
ta ankstybesnė kvotų sistema 
ir įvažiavimo vizos buvo duo
damos nagai eile. kain įteikia
mi prašymai. Tačiau veikia 
viekas apriboiimas; negali vie
no kurio krašto f rytų uusru-
tuly) piliečiai gauti daueiau 
kaip 20.000 įvažiavimo vizų 
per metus: pirmenybė duoda
ma JAV piliečių giminėms, 
taip pat gim^ėms tu JAV srv-
ve^tojų, kurie yra gavę nuo
latinio apsigyvenimo vizas, 
nors dar negavę pilietybės, ir 
paealiau tiems, kurie turi pro
fesijas, kokių trūksta JAV-se, 

tų kraštai: Italija, Graikija, 
Portugalija, Jugoslavija, Ispa
nija; įvažiavo daugiausia JAV 
piliečių ir čia apsigyvenusių 
svetimšalių giminės. Šių pasta
rųjų kraštų imigrantai suda
rė apie 62 procentu visų imi
grantų iš Europos, kai tuo tar
pu imigraciiai vykstant senąja 
tvarka 1965 m. minėtieji kraš
tai davė tik 15 procentu imi
grantų. Gerokai sumažėjo imi-
crraciia iš D. Britanijos ir Vo
kietijos, 

Ši sistema yra labai skirtin
ga nuo senosios kvotos siste
mos, pagal kuria 94 procentai 
kvotų atiteko Europos kraš
tams, o iš to skaičiaus net du 
trečdaliai D. Britanijai, Vokie
tinai ir Airrai. ir tik 6 procen
tai kvotų buvo palikta Aziios, 
Afrikos ir Okeanijos gyven
tojams. 

Praeitais metais pirmą k^r-
•a JAV-se imigraciia vyko pil
nai pasai nauiąia tvarką. Ry
tu pu^rntulio (Europos, Azi
jos, Afrikos) imigrantu pra-
švmai buvo svars+omi p^sral 
pilę. nepaisant iš kurio krašto 
jie buvo kHe. Vakaru pusru
tulio (Kanados, Meksikos ir 
Lotvnu Amerikos) imigrantų 
iva^i^vimo vim c-V îčiu^ bmvo 
^r ibotas iki 120.000 ir ui Tva-
švmai ru<To svarstomi griežtai 
r-pa-si nn^avimo ^ika. nepai
sant iš kokio krašto kuris bu
vo kilęs. 

I>'o^ari+ vizas n^oral šia r>an-
iąia tvanka, oa^hVėio imie^an-
ĮTJ s*-^;činS j£ Azi4OS. na.sfjcei-
rė imijrruoiarčiu proporcija iš 
EU'̂ OTM>S valstvbiu ir sumažė
jo imigrantų skaičius iš Šiau
rės ir Pietų Amerikos. Jeisu 
senąia tvarka 1965 m. iš Azi
jos imigravo 15.000 žmonių, 
tai 1969 m- iu i JAV atvyko 
net 80,000. Italija 1969 m, užė
mė pirmą vietą imigrantų skai 
čiumi, antra ir trečia vieta 
1969 m. atiteko Fhilipurų ir 
Kini.jos gyventojams, o imi
grantai iš Indijos ir Korėjos 
buvo savo gausumu tarp pir-
mauiančių 10 kraštų. 

Imigrantų skaičius iš Euro
pos 1969 m. taip pat padidėjo. 
Tik, jeigu seniau daugiau imi
gruodavo iš šiaurinės ir vaka
rų Europos, tai naujojoj sant
varkoj pirmenybę paėmė pie-

Uždėtoji riba — nedaugiau 
kaip 120,000 imigrantų iš va
karų pusrutulio (Kanados, 
Meksikos ir Lotynų Amerikos) 
1969 m. sumažino 9 procentais • 
imigrantų skaičių iš tų kraš
tų, palyginus su 1965 m. Padi-
dėio įvažiavimas iš Jamaikos, 

• Trinidad, bet sumažėjo iš Ka
nados. Dabar iš šio pusrutulio 
daužau gaunama prašymų iva 
žinoti, negu nusta ty to j riba 
120.000 ir dėl to numatoma, 
kad kuo toliau, tuo ilgiau rei
kės laukti įvažiavimo vizos. 
Todė1 lietuviai, norintieū" i JAV 
įvažiuoti iš BrazTros, Argenti
nos. Ko1umbix>s. Venecue1^ ir 
bei iš Kanados. tu**i nedelsda
mi iš anksto paduoti prašymus 
gauti įvažiavimo vizai, nes lau
kiančių eilė didėja, šių metų 
bal. 7 d. prez. Nixono pasirašy 
tas naujas imigracijos įstaty
mas kaip tik siekia tą laukimo 
eilę kiek sumažinti, duodamas 
teisę į JAV atvykti nelaukiant 
imigranto vizos nuolatiniam ap 
sigyvenimui tiems, kurie dir
ba amerikiečių bendrovėse ir 
kurie, atvykę į JAV. dirbs to
se pat bendrovėse; taip pat as
menims, turintiems ypatingas, 
JAV reikalingas specialybes 
bei JAV piliečių sužieduoti
niams. Taigi Pietų Amerikos 
lietuviai, kurie ilgiau nesulau
kia įvažiavimo vizos, gali pa
greitinimo susilaukti gavę tar
nybas ju kraštuose esančiose 
amerikiečių bendrovėse ir pas
kiau prašydami perkelti darbui 
tose bendrovėse JAV-se. 

Pietų Vietnamo marinai kovos lauke Kambodijoj prie Prey Vang, kur jie padėjo kambodiečiams sumuš
ti kamunnistus. 

Laukiančiųjų edlė nustatoma 
pagal tą, kada vizai prašymą 
duodantysK parūpina reikalau
jamą pažymėjimą, kad jam 
bus suteiktas darbas JAV-se. 
Todėl giminės ir artimieji tų 
asmenų, kurie nori į JAV įva
žiuoti, turi kuo greičiau parū
pinti tokį darbo, tarnybos už
tikrinimo dokumentą ir kuo 
greičiau išsiųsti, nes nuo to 
pareina pirmenybė efėje lau
kiant vizos. Tų, kuriems vizos 
duodamos pirmenybės keliu dėl 
jų turimu giminių JAV-se ar 
dėl jų turimos ypatingos dar
bo specialybės, vizų davimo 
eilė nustatoma pagal datą, ka
da paduodamas prašymas įva
žiavimo vizai gauti. Taigi, no
rintieji į JAV įvažiuoti, turi 
nedelsdami paduoti prašymus. 

Iš viso 1969 m. buvo išduo
ta 300,000 vizų pastoviam ap
sigyvenimui JAV-ee, kitaip sa
kant — imigrantų vizų, ir 1, 
759.608 neimigrantinės vizos 
— laikinam apsilankymui. I-
migrantams iš Europos atmin
tina, kad pvz. atvykus j JAV 
tėvui, turi būti ne vėliau kaip 
keturių mėnesių laikotarpy iš
rūpintos vizos ir jo žmonai ir 
vaikams. Jeigu pavėluojama, 
tai tada nustojama vieno pir
menybės laipsnio ir reikia il
giau laukti. i. Pr . 

MASKVOS - PEKINO VARŽYBOS 
Kinų - rusų nesutarimas del vaidmens Indokinijoje įtempė santykius 

GEDIMINAS GALVA Amerikiečių karių pasiunti
mas į Kambodiją pastūmėjo 
kinus ir rusus ieškoti kalbos. 

ne staiga išgirsta Maskvoje nau
ja gaida. Maskvoje veikianti 

Ši prielaida nepasitvirtino. Taikos ir pažangos radijo stotis 
Gegužės mėn. pradžioje Mask- Kinai ir rusai nesurado bend-; gegužės 5 d. skelbė: "Amerikie-
vos šaltiniai skelbė, kad atėjo ros kalbos ne dėl sienų, ideolo-( čių įsibrovimas į Kambodiją lau 
valanda kinams ir rusams bend- ginių ginčų užbaigimo, bet dėl kia Sovietų ir Kinijos liaudies 
rai veikti. Ši galvosena nebuvo įtakos sritimis pasidalinimo piet | respublikos sutartino atkirčio... 
svetima ir Pekine. | ryčių Azijoje. į Sovietai yra apsisprendę. Koks 

- - i — ~- u -u- i »—• . 1 vra Kinijos sprendimas9" 
Gegužės men. vidury3e dar| Netikėtai abi komunistines 

buvo garsiai kalbama apie rusų 

PABALTIJO VALSTYBĖS IR P n r n 

PRAMONE 
Pabaltijo supramoninimas ir rusinimas 

JONAS JONĖNAS 
Neseniai "London Observer" Šiam idėjų išbandymui vado-

paskelbė platoką rašinį, kurį pa- vauja didelis skaičius patyrusių 
vadino: Pabaltijo valstybės iš- žmonių, kurie yra Pabaltijo vals-
bando rusų pramoninius suma- [ tybėse. Komplikuotų mašinų in-
nymus. į dustriia Pabaltijo valstybėse be-

Šiame rašinyje Pabaltijo vals-' veik lygi Vakarų technologi-
tybės stovi kaip atskiras vienetas niams laimėjimams. Nuo 1940 
sovietinio pramoninio komplek- metų .esą, Pabaltijo respubikų 
so. Tai tartum integruojama te-j industrializacija nepaprastai pa-
ritorijos dalis, vis dar savo trans- į kilo, Lietuvos industrinė produk-
plantaeijoje (kaip transplantuo- į ei ja pašoko net dvidešimt penkis 
ta širdis) sunkiai įauganti ir įkartus, lyginant su 1940 metų 
jaučianti tam tikrą svetimumą, j skaičiais. 
Todėl ir pastangos "įauginti" tą Į Naujos industrinės idėjos visų 
teritorijos dalį yra griežtos ir e-; pirma yra pramonės perkėlimas, 
nergingos. Sveiko proto ekono- j Pabaltijo valstybėse yra būdinga 
mistui atrodo nelogiškos pastan- mažų miestelių daugybė. Tos gy-
gos tą pakraštį dirbtinėmis prie- i venvietės daugiausia iki 10,000 
monėmis surišti su plačios im- į asmenų išmėtytos paskirais taš

kais. Todėl įvedimas į tas vieto
ves industrijos padidintų gyven
tojų skaičių iki 20,000 arba 30,000 
skaičiaus. Ir tai nebūtų apsunkini
mas nei vietovei, nei transportui, 
nei medžiagų tiekimui. Kartu bū
tų pakeistas gyvenimo pobūdis. 
— iš grynai agrikultūrinio tipo 
būtų pereita į pramoninį tipą, 

perijos centrais. Tai rodo, kad 
dviejų dešimtmečių dar neužte
ko Pabaltijo valstybėms praryti 
ir suvirškinti. Tačiau galingas 
prarijimo procesas eina savo ke
liu. 

Pabaltis — pramonės kraštas 
Estija, Latvija ir Lietuva, rašo! 

London Observer, vadovauja So-i kuris ryškus savo kultūriniu in-
stovyklos vėl pradėjo savvbės j Gegužės 6 d. Maskvos radijas | vietų Sąjungoje elektroninių pre- į tensyvumu. 

technikos ir kinų karių panau-! kovą įžeidinėti, paniekinti ir su-1 kinų kalba nurodė: "Imperialis- j kių gamybai. Tos valstybes taip! p r a m o n ė s koncentravimą dide-
dojimą prieš amerikiečius, nau-! niekinti. Kuriuo tikslu užsiplies ! tinei galybei siaučiant ir darant j pat turi patynmą^kaip organizuo-; l i u o s e miestuose sovietai ima at-

kė propagandiniai pjolimai? 
Mes težinome, kad kinai ir ru

sai tarėsi, bet negalėjo susi
tarti. Kuri šalis pertempė sty
gą? 

Mao pageidavo tartis 

Kultūrinės revoliucijos tarps-

ją didelės apimties karą. 

psichinio prislėgimo. 
Walter Reed armijos medici

nos centras šių metų gegužės mė
nesį net dviejuose numeriuose sa
vo leidžiamo laikraščio "Service 
Stripe" plačiau rašo apie maj. R. 
J. Leimono darbus ir tyrimus šio-! nyje Kinijos vyriausybė atšau 
je srityje. Aptaria vadinamą "psy-1 kė 42 ambasadorius ir atstovus 
chodramą", kurios metu tokio 'šo- \ iš užsienio. Iki šio meto tik pi
ko" pagautas pacientas turi pro-i sė jų pakeisti ar tie patys grą-
gos išsakyti savo vidaus pergyve-i žinti. Ir šiandieną 21 valstybė-
nimus, nusikratyti slegiančios į- j je tebelaukiama ambasadorių ar 
tampos ir vėl atgauti reikiamą nu atstovų paskyrimo. Prie jų pri-
siteikimą. Laikraštis perteikia i klauso ir Sovietai. 
maj. Leimono aiškinimą, kad ta Mao ėmė vis labiau kištis j 
"psichodrama" gali būti naudin- užsienio reikalų sritį. Gegužės 
ga terapeutinė priemonė žmogui i <į. ilkilmėse draugiškai jis kal-
atsigauti. : bėjo su Sovietų ambasados rei-

Kitame "Service Stripe" nume-'> Kalų vedėju V. G. Gankovskiu 
ryje skelbiama, kad maj. Leimo-i ir priminė, kad jau metas vėl 
nas kuris yra tarnavęs 8 - tos pės-1 pradėti pasitarimus, 
tininkų divizijos protinės higie
nos klinikoje Vokietijoje, duoda 
paskaitas apie kariuose ir jų šei
mose atsirandančius vidinius kon
fliktus gyvenant užsienio kraštuo
se. Pažymima, kad Leimonas yra 
Bostono kolegijoje gavęs bakalau-
reato laipsnį iš sociologijos, o ma
gistro laipsni gavęs tos pat kolegi
jos Socialinio darbo mokykloje. 
Po paskaitų būna diskusijos, ku-

Sovietų užsienio reikalų mi-
nisterio pavaduotojas ir dele
gacijos pirmininkas Vasilij V. 
Kuznecovas balandžio 18 d. ap
leido Pekiną neva dalyvauti Le
nino sukakties minėjime Mask-

taikios šalies užpuolimą impe- j ti gamybą. Todėl Pabaltijo res- į mesū d e l nesugebėjimo suderint: 
rializmo priešai kuo greičiausia j publikos pasidarė bandymo lau- darbo masių gyvenamųjų patal-
turi surasti bendrą kalbą". Įku, kuriame išbandomos naujos !

 p u parūpinimo naujų namų sta-
Kalba prasidėjo. Sovietai, e- į pramoninės idėjos, kol jos bus; ūbomis .transporto" sunkumu ir 

są, pareikalavę Kinijos sutikimo '< taikomos plačia skale visoje vai- Į v j s u Utų jšaUguSių vietovių pro-
be varžymo vežti geležinkeliais j stybėje. į blemomis. 
įvairius karo reikmenis. i p r a m 0nės susitelkimas mažose 

Gegužės 9 d. Sovietų komu- j Haiphongo uosto tikėdamos I ^ e t o v ė s e atpalaiduoja didelius 
nistų partijos generalinis sekre- Maskvos tarpininkavimo karui \ m i e s t u s n u 0 v-įs didėjančių prob-
torius Brežnevas tarėsi su Siau- j Vietname užbaigti. I ] e m ų 
rės Vietnamo komunistų parti-! Pekino pasitarime Kuznecovas 
jos sekretoriumi Le Duan apie į įtikinėjęs kinus, kad amerikie- Miestų didėjimas ir rusinimas 
karinės paramos didinimą. Po ! čių karo laivams atkirtus Hai- j a i ̂  n € n a u jos problemos ir 

vakarų Europos bei Amerikos pra
monės perkėlimo uždaviniams. 
Bet Pabaltijo valstybėse viskas 

šio pokalbio netrukus Kinija phongo uostą, Sovietų karinis 
ir Šiaurės Vietnamas pasirašė tiekimas į Indokiniją būsiąs su-
savitarpio pagalbos sutartį. stabdytas. 

Važmos sunkenybės 
Patikėtina, kad Sovietai iš

kėlė Pekine važmos klausimą, 
kuris iki šio meto neranda tin
kamo sprendimo. Š. m. sausio 
17 d. Vladivostoko radijo žinio
mis Sovietai, praėjusiais metais 
kiekvieną mėnesį laivais iš Juo
dosios jūros uostų pasiuntė a-
pie 50.000 tonų reikmenų į šiau
rės Vietnamo Haiphongo uos
tą. Dalis karinių reikmenų anks 
Čiau buvo siunčiama j Kambo
diją, Sihanoukville uostą, da-

Kinai nebuvę Sovietų sam
protavimų įtikinti. Indokiniją 
liečiančiais klausimais šalys ne
sutarusios. Kinų komunistų par 

turi kitą specifinį pobūdį, ko ne
turi pramiegoti savo veikloje mū
sų išeivijos veiksniai. 

Sovietinės pramonės perkėlimas 
tijos pirmininkas Mao gegužės I būtinai krypsta į valstybės pa-
22 d. kalboje Pekine pareiškė,; kraštį, į Pabaltijį, tartum nebūtų 

voje. Gegužės 5 d. Kuznecovas 
vėl sugrįžo į Pekiną. Netrukus I ££' va^unarnąKcmpong^ iS 

įdėjo sa iu pasitarimai. ; ] r n r j s e^as šįur> ^ptu amerikip-. 

kad Kinija visais būdais remsian 
ti kovas Indokinijoje. 

Kinijos- Sovietų santykiuo
se įvyko naujas lūžis, sudaręs 
sąlygas išlieti tulžies kartėlį. 
Gegužės 18 d. Pravdoje pada
rytas išpuolis rodo, kad kinai 
ir rusai nesurado trokštamos 

mažų miestelių ir didelių tuščių 
plotų valstybės viduryje. Medžia
gos ir jos perdirbimo vietos atstu
mai yra visiškai nesuderinami taš
kai, jeigu būtų žiūrima sveikų 
pramonės pagrindų. Šiuo atveju 
medžiagos atvežamos iš toliausių 
vietų, lygiai iš toliausių 

i vietų gabenamos dujos ir anglis, 
prasidė 
Prancūzų, dienraščio "Le Mon
de" žiniomis Sovietai reika^ve riose gali dalyvauti klausytojai. , . _ , 

Laikraštis įdėjęs maj. Leimono' Ki™J<* sutikimo jos ge.ezr-ke-
i/rtraiilra ir ^ r!arfca a„Wta; ,«.r_: Hais pervežti ginklus ir kitus 

kuris esąs šiuo metu amerikie
čiu karo ^ v ų atkirstas. 

Sovietai iki šio meto naudo-

bendros kalbos. Įvykių raida . k a d ^ D r a m o n ė l a i k v t ų s i p a b a ! -
lieka paslaptyje. Nežinojimo į n i e Jamm u į ^ m iSs i. 
spraga bandoma užkaboti prie- j m o k s l i n u S i u keliolikos specialistų. 
laidomis, kai susipykusios ša-

nuotrauką ir jo darbą aukštai ver
tina. Pažymėtina, kad majoras y-
ra mirusiojo dr. Juozo Leimono 
sūnus. 

J. Daugi. 

pervežti gink1, 
karo reikmenis j Indokiniją. 

Maskvos nauja gaida 

Prieš pat pasitarimus Peki-

josi Haiphongo uostu iškrauti ! lys kalba apie viską, bet nu
karo reikmenims, skirtiems Pie i ty!i esmines nesutarimo prie-
tu Vietnamui naikinti. Sovietų : žastis. 
ginklai panaudojami ir prieš a- | Kinijos - Rusijos santykiai y-
merikiečius. Į ra įšalę, bet jų raidoje gaiima 

JAV iki šio meto neatkirto laukti staigmenų. 

kuriems tenka gabenti vagonais 
medžiagą i Pabaltijo kraštus, o 
ne priešingai — tuos specialistus 
gabenti į industrinius komplek
tus, sukurtus prie medžiagų šal-

(Nuketta į 6 pusi.) 

VILNIAUS BERNARDINU 
POŽEMIAI 

plyšius, bet kardo smaigalys atsirėmė į esantį už varte
lių mūrą. Taigi varteliai buvo ne tik iš lauko užkal
ti, bet iš vidaus užmūryti ir perėjimo per juos nebuvo. 

Bet kareivis atkakliai tvirtino, kad jis tikrai matė 
žmogų, bėgantį pro vartelius. Jis net papasakojo, kaip 
tas žmogus atrodė, kaip buvo apsirengęs, o žandarai 

Adomas pasiruošė perbėgti į kitą priešaky esantį patvirtino, kad taip tikrai buvo apsirengęs sukilėlių stu-
krūmą, kai išgirdo užpakaly už keleto šimtų žingsnių i c j e n t ų vacĮas Adomas Jasas. įtikintas karininkas apsupo 
žandarų balsus. Tuo tarpu priešaky sutraškėjo lūžusi Į kareiviais vienuolyną iš visų pusių, prie užkaltų va ne

ryti, nesuardžius užkaltų skersinių, neįmanoma. Ištrau-j Adomas, atbėgęs prie atvirų vienuolyno tvoi 
kė kardą iš makšties ir mėgino kišti jį per vartelių j vartelių ir juos peržengęs, vienuolio vedamas, akme

niniais laiptais nusileido i požemi. Požemis buvo tam-

G. SONG1NAS 

Spaudoj ir gyvenime 

LIETUVIS GARSĖJA KARIUOMENĖJE 
Majoras R. J. Leimonas, JAV ar- j je turi patekimas į naują kultūri-

mijos Walter Reed medicinos cen 1 nę aplinką. Pentagono laikraštis 
tro socialinės tarnybos viršininko | kalba apie pergyvenamą vadina-
pavaduotojas, garsėja savo veik
la. "The Pentagon News" išspaus 
dino ilgą pranešimą apie jo stu
dijinę kelionę Vokietijoje, kur ji
sai stebėjo, kokį poveikį į ameri-

mą kultūrinį šoką, kuris gali at
nešti įtampą šeimoje, tarnyboje 
ir apskritai kariniame daliny. Kar 
tais susidaro tokia įtampa, kad 

į karys ir jo šeima turi būti grąžina 

šakelė. Adomas atidžiai pažvelgė lūžusios šakeles kryp
timi ir pastebėjo į storos pušies kamieną atsirėmusi pil-j 
ka miline kareivį su šautuvu. Jis suprato, kad priešas 
jį apsupo iš visų pusių. Anksčiau ar vėliau žandarai jį 
suras, suims ar nužudys. Jeigu jis galėtų perlipti vienuo
lyno tvorą, tai ten galėtų rasti kur pasislėpti, bet to
kios galimybės nėra. 

Adomas išsitraukė savo pistoletus ir dar kartą ap
žvelgė vienuolyno tvorą. Tuo laiku nustebęs pastebėjo, 
kad tvoroje aklinai užkalti varteliai tyliai prasivėrė ir 
juose pasirodė vienuolis, kuris rankos ženkk; jam ro
dė bėgti pas jį. Negaišdamas laiko, Adomas vienu šuo
liu atsirado varteliuose prie vienuolio. Užpakaly jo var
teliai vėl tyliai užsidarė. 

Tas jo šuolis neliko nepastebėtas. Priešaky prie 
pušies esantis kareivis iššovė ir sušuko: "Čia jis! Čia!" 

Kulka botago pliaukštelėjimo garsu atsimušė 

lių pastatė sargybą, o pats su likusiais kareiviais ir 
žandarais nuėjo prie vienuolyno vartų. Paskambinus ir 
vienuoliui vartininkui atidarius langelį, įsakė atidaryti 
vartus ir pakviesti vyresnįjį. Vartininkas nedrįso priešin
tis, vartus atidarė, ir kareiviai suėjo į vienuolyno kie
mą. Netrukus atėjo vienuolyno vyresnysis. 

Karininkas įsakė visiems vienuoliams išsirikiuoti 
kieme ir, pareikalavęs vienuolių sąrašo, patikrino vi
sus ir su žandaru, kuris pažino Adomą Jašą, kiekvienam 
vienuoliui pažiūrėjo į veidą. Nerado nė vieno panašaus 
į Adomą, nes visi buvo gerokai senesnio amžiaus. Pra
dėjo ieškoti vienuolyne ir bažnyčioje. Kareiviai ir žan
darai išlandžiojo visus kampus, apžiūrėjo visas palėpes, 
rūsius ir, patikrinę iš vidaus užmūrintus vartelius vie
nuolyno tvoroje, nieko įtartino nerado. Penkias va-

įJ landas truko ieškojimas. Tik gerokai po pietų %'isi ka 
vienuolyno tvorą. Iš visų pusių į tą vietą bėgo kareiviai ireiviai ir žandarai, susirinko vienuolyno kieme ir prane-
ir žandarai. Atbėgo karininkas, o kareivis garsiai jam pa-,šė karininkui, kad vienuolyne sukilėlio nėra. Karinin-, nios duonos ir mėsos nevalgė, kaip dabar, tai pusė ke-

sus, nes, varteliams užsidarius, dingo paskutinis 
sos spindulys ir reikėjo žengti labai atsargiai. Jo paly
dovas vedė jį už rankos. Adomas suskaičiavo net dvi
dešimt vieną pakopą, kol pajuto po kojomis lygų grin
dinį. Čia jie sustojo. Vienuolis iš abito kišenės Ištrau
kė žvakę, uždegė ją ir vedė toliau. Po keletos pasisu
kimų tai į dešinę, tai į kairę atsidūrė erdviam kam
baryje, iš kurio keletas angų vedė į kitus požemius. Čia 
vienuolis, uždegęs sienoje pakabintą senovišką deglą, 
liepė jam šiame kambaryje laukti, kol jis sugrįš, ir din
go vienoje požemio angoje. 

Adomas buvo išvargintas ilgos kelionės ir bėgimo 
nuo persekiojančių žandarų, tai atsisėdo ant grindų, 
išklotų dideliais, plokščiais akmenimis, ir ištiesė kojas, 
atsirėmęs nugara į akmeninę sieną. Nuovargi ir įtem
pimą jautė visuose sąnariuose ir atsisėdęs maloniai pra
dėjo atsileisti. Nepajuto, kai gaiva nusviro, akys užsi
merkė ir gilus, gaivinantis miegas nutraukė jo min-

Jis nežinojo, kaip ilgai miegojo, bet kai prabudo. 
deglo mirkčiojančioje šviesoje pamatė prie šono stovin
čią pintinę, iš kurios kyšojo kepaliukas duonos. Tik 
dabar atsiminė, kad jau dvi dienas nieko nevalgė, ir 
alkis visu aštrumu jam tą priminė. Pasitraukė arčiau 
savęs pintinę ir griebė duoną. Krepšyje rado gabalą rū
kytos mėsos ir butelį pieno. Niekuomet jis tokios ska-

sakojo, kad jis matė žmogų, kuris iš krūmo šoko į vartė-į kas suabejojo kareivio pasakojimu apie matytą sukilė
lius ir dingo vienuolyno kieme. ;lį ir su visa palyda vienuolyną apleido. Mėgino dar 

Karininkas priėjo prie vartelių, atidžiai juos apžiū-' ieškoti miškelyje, bet ir ten ieškojimas liko be rezul-jgiįą. 

palo ir didokas gabalas mėsos netrukus dingo jo bur
noje Užgėrė pienu ir pajuto grįžtančias jėgas bei ener-

kiečius karius ir jų šeimas Europoįmi į JAV ar susilaukia sunkaus'rėjo ir įsitikino, kad varteliai tvirtai užkalti. Juos atida- i tarų. (Bus daugiau) 
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POZITYVESNEI LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖS ATEIČIAI 

JURGIS JANULAITIS 

Lietuvių bendruomenės tary- f pirmininkas. Vėliau pakeltas į 
bos rinkimai čia pat. Chicagos a-
pygardoje kandidatuoja keletas 
jauniausios ir viduriniosios kar
tos atstovų. Jų tarpe matome ir 
energingą bendruomenininka ir 
bendro darbo šalininką Chica
gos lietuviams pažįstamą Vytau
tą Kamantą. 

— Kokią norėtumėte matyti 
Lietuvių bendruomenę? — pa
klausiau Vytauto Kamanto. 

—Einančią į tikresnę ir po
zityvesnę ateiti. Lietuvių bend
ruomenė yra plačių veiklos gali
mybių laukas. Joje galima maty
ti mūsų kultūrinio gyvenimo ap
raiškas plačia prasme. Lietuvių 
bendruomenei reikia sumanių 
vadovų, darbščių žmonių, mo
kančių gražiai sutarti ir dirbti 
bendrą darbą. Aš manau, kad 
LB tarybos narys turi siekti soli
darumo, turi pozityviai reikštis 
tarybos darbuose, nevengti darbo 
ir atsakomybės, pasiimant vado
vauti bet kuriai darbo sričiai. 
Tokią tarybą turėdama Lietuvių 
bendruomenė galės savyje subur
ti visus norinčius ir sugebančius 
nuoširdžiai dirbti. Jeigu būsiu iš
rinktas į tarybą, to sieksiu ir aš. 

Čia pateikiame Vytauto Ka
manto visuomeninio gyvenimo 
bruožus. 

Jis gimęs 1930 kovo 25 Šilu
tėje, Lietuvoje. Lankė Šakių gim
naziją (kur 1944 m. baigė 4 kl.) 
ir 1949 metais baigė Eichstaetto, 
Vokietijoj, lietuvių gimnaziją. 
Gimnazijoje priklausė skautam 
ir ateitininkam. 

Į JAV atvyko 1949 m., metus 
laiko gyveno Nevv Yorke, vėliau 
Clevelande, o nuo 1968 metų gy
vena "VVestmont, 111. (netoli Chi
cagos). 1951-53 metais buvo J-
AV kariuomenėje ir yra Korėjos 
karo meto veteranas. 

Cleveland State universitete 
studijavo mechaninę inžineriją, 
1959 m. baigdamas universitetą 
su Bachelor of Mechanical En-
gineering laipsniu. Dabar yra re 
gistruotas profesionalas inžinie
rius keliose valstybėse. Priklauso 
eilei amerikiečių profesinių orga
nizacijų. Dirba kaip vyriausias 
mechanikos inžinierius vienoje 
didelėje inžinierių firmoje, vado
vaudamas mechaninės inžineri
jos skyriui Chicagoje. 

Studijuodamas priklausė Lietu 
vių Studentų Sąjungai, aktyviai 
dirbdamas "Studentų Gairių' ' re 
dakciniam kolektyve, sąjungos 
kontrolės komisijos pirmininkas, 
Clevelando skyriaus valdybos na
rys, sąjungos metinio suvažiavi
mo pirmininkas, JAV ir Kanados 
jaunimo kongreso prezidiumo pir 
mininkas ir k t Studijų metu ak
tyviai dirbo su skautais (buvo 
Clevelando Pilėnų tunto tunti-
ninkas), skautais akademikais 
(Korp! Vytis skyriaus pirm.), Lie 

Lietuvių Studentų sąjungos gar
bės narius. 

V. Kamantas skautams pri
klauso nuo gimnazijos dienų. 
Studijuodamas įstojo į studentų 
skautų Korp! Vytis ir buvo 
Korp! Vyties pirmininkas. Cleve
lande gyvendamas priklausė Bal-
fui, buvo Alto skyriaus vaidybos 
narys, Lietuvių inžinierių ir ar
chitektų skyriaus narys, bendra
darbiavo Drauge. Dirvoje ir kt. 

Dar studentu būdamas V. Ka
mantas 1954 metais aktyviai įsi
jungė į Lietuvių bendruomenės 
darbus. Ėjo pareigas Clevelando 
apylinkėje, 1958 m. įėjo į JAV 
LB centro valdybą kaip narys jau 
nimui ir informacijai, 1961 me
tais buvo išrinktas į JAV LB 
III-ją tarybą ir buvo tarybos pre
zidiumo sekretorius. 1963 m. bu
vo II-jo Pasaulio Lietuvių bend
ruomenės seimo narys, seime iš
rinktas į PLB valdybą, ėjo vice
pirmininko jaunimui ir informa
cijai pareigas, kurį laiką buvo 
Pasaulio Lietuvio redakcinio ko-
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Mūsų kolonijose 
Kenosha-Raane, Wisc. 

BIRŽELIO ĮVYKIŲ 
MINĖJIMAS 

Kenosha ir Racine lietuviai 
ruoš.asi paminėti birželio įvy
kius birželio 7 d., 3 vai. p.p. 

Mokvklos choras, vadovaujamas muziko A. Mikulskio atlieka dalį programos. Nuotr. J. Garlos 

LIETUVIŲ BENDRUOMENE 
IR JOS DARBAI 
Tarybos rnkimų proga 

KAZYS BARZDUKAS 

Inž. Vytautas Kamantas 

lektyvo narys. PLB Valdyboje 
per 5 metus atliko daugelį dar
bų, labiausiai rūpindamasis I-jo 
Pasaulio Lietuvių jaunimo kong
reso rengimu. Sėkmingai pirmi
ninkavo PLJK finansų komisijai 
sutelkusiai apie 100,000 dol. Jau
nimo kongresui, buvo PLJK tal
kos komisijos pirm., vadovavęs 
Jaunimo peticijos 140,000 para
šų surinkimui. 1967 m. išrinktas 
nariu į JAV LB V-ją tarybą, 1968 
m. buvo III-jo PLB seimo narys. 
1969 m. dirbo JAV LB ruošto 
mokslo ir kūrybos simpoziumo 
techninėje komisijoje. 1970 m. iš 
rinktas į JAV LB Lemonto apy
linkės valdybą. Jis yra aktyvus 
Lietuvių fondo narys. 

Vedęs Aldoną Valaitytę (bai
gusią Notre Dame kolegiją) tu
ri 3 vaikus: Rimą, 1! metų. Ra
są, 9 metų ir Dainą, 8 metų. 
Visa šeima gyvena VVestmont, Il
linois (apie 20 mylių i vakarus 
nuo Chicagos, netoli Lemonto). 
Vaikai lanko lituanistinę mokyk 
lą Lemonte. Jis buvo Lemonto 
Maironio lituanistinės mokyklos 

tuvių Veteranų sąjungoje Ramo-Į tėvų komiteto sekretorius, Balfo 
vėj (buvo Kario žurnalo atsto-' Lemonto skyriaus narys ir JAV 
vas) . Baigęs studijas buvo LITU-J LB Lemonto apylinkės valdybos 
ANUS žurnalui remti komiteto į sekretorius. 

PABALTIJO VALSTYBĖS 
(Atkelta iš 3 psU 

tinių. Tai skamba absurdiškai pa
statomos pramonės žemėlapiuose. 

Tai ir yra ekonominė Pabaltijo 
kraštų aneksija. Kada kuriama 
pramonė, jai reikia darbo masių. 
Bet Pabaltijo kraštuose nėra ne
darbo. Todėl. įkūrus pramonę, 
reikalinga darbo jėga bus gabena
ma iš Sovietų Rusijos. Tie maži 
miesteliai, apie kuriuos dabar kal
bama, kad jie iš 10,000 žmonių 
pakils į 30,000, taps tipingais ru
sų miestais, kur bus trečdalis lie
tuvių ir du trečdaliai rusų ar ki
tų naujakurių. Tada mažai be
truks galimybės vadinti mieste
lius, kaip Karaliaučiaus sritį, ru
siškais pavadinimais. Taip 10,000 
gyventojų turintis Alytus gali 
tapti žemėlapyje Leninsku, o 
Mažeikiai iš carinio Muravjovo 
taps Černiachovskiu. 

Reikia pastebėti pavojų 

Pagaliau visa ta naujai įveda
moji pramonė neturi gyvybinio 

svarbumo vietai. Gaminamos pre
kės eksportui į vieną ar kitą kraš
tą, o darbas teikiamas atvežtai 
darbo jėgai. Viskas tai turi visiš
kai ne ekonominius siekius. Dar
bo jėgos importas, o gaminių 
eksportas. Vienintelė privilegija 
lietuviams čia būtų tiktai lietuvių 
tvarkomi kolchozai ir sovchozai, 
kurie turės maitinti tą importuoto 
darbo masę. Savaime aišku, kaip 
rašo "London Observer". atkarto
damas sovietinės propagandos 
mintis, kad mažų miestų kultū
rinis gyvenimas išeis iš agrikul-
tūrinės stagnacijos, taps judriu 
pramoninio miesto gyvenimu. 
Miestams didėjant, svetimam 
elementui užplūstant, didės ir 
specifinės problemos: tipingas 
rusams girtavimas, nusikalstamu 
mas, svetimos kultūros įtaka, šei
mų mišrumas. rusų kalbos domi
navimas spaudoje, teatre, gatvėje. 

Dviems okupacijos dešimtme
čiams praėjus, ekonominė aneksi
ja įėjo į naują fazę. 

Taip jau yra 
nė dažniau mėgsta j kiekvieną 
vadovybę žvelgti iš kritiško taš
ko ir- paieškoti jos veikloje nei
giamybių, negu iškelti šviesius 
veiklos momentus. Vertinimai 
tokiais atvejais nebūna objek
tyvūs. Tokių vertinimų nema
žai ir neužtarnautai teko patir
ti ir dabartinei LB centro val
dybai. 

Bendrieji darbai 

Šios centro valdybos kaden
cijos metu įvyko kultūros kon
gresas ir tautinių šokių šventė. 
Nors tiems parengimams suruoš 
ti ir buvo sudaryti specialūs ko
mitetai, bet didelę dalį darbo 
naštos teko pakelti ir centro 
valdybai. Organizaciniams LB 
ryšiams stiprinti buvo sušauk
t i JAV LB rajoniniai suvažia
vimai Los Angeles. Chicagoje, 
Clevelande, N. Jersey, Philadel-
phijoje. Įsteigta nauja LB Ohio 
apygarda. Suorganizuotos ang
lų kalba informacijos apie 
mūsų reikalus amerikiečiams. 
Suorganizuotos reikiamos in
stitucijos ir paruoštas repertu
a r a s ateinančiais metais Chica
goje vykstančiai dainų šventei. 
Užmegsti ir nuolat palaikomi 
glaudūs ryšiai su atitinkamo
mis latvių, estų, ukrainiečių ir 
kitų tautybių organizacijomis. 
Užmegsti ir palaikomi ryšiai su 
atitinkamomis valdžios Įstaigo
mis "VVashingtone. Pradėt i ruoš
ti veikalai apie Lietuvą anglų 
kalba ir pradėtas organizuoti 
Lietuvos istorijos išleidimas. 
Rimtas dėmesys buvo kreipia
mas į jaunesniąją kartą ir buvo 
siekiama ją įjungti į aktyvesnį 
lietuvišką darbą. Pa ts svarbiau
sias užsimojimas šia kryptimi 
buvo pereitą rudenį Chicagoje 
įvykęs mokslo ir kūrybos sim
poziumas, parodęs visuomenei 
jaunąsias mūsų išeivijos intelėk 
tualines pajėgas ir padėjęs pa
grindus Pasaulio Lietuvių moks 
lo draugijios steigimui, šis di
džiulis JAV LB centro valdybos 
uždavinys, kurio įvykdymas pa
reikalavo dvejų metų laiko, bu
vo žymiausias pokario išeivijos 
įvykis. 

Jeigu dar žvilgterėsime į vi
są veiklos rutiną su daugybe 
posėdžių, pasita rimų, suvažia-

kad visuome-1 ja lietuviams ir reprezentacija 
bei atstovavimu su visiokiais 
sveikinimais ir linkėjimais, — 
tai ir turėsime apypilnį vaizdą 
bendrinių centro valdybos dar
bų. 

raciniai darbai , kurių susidaro 
ilgoka eilė. Taip pa t yra ir viso
kių kitokių rūpesčių, kurie švie-
tūno t a rybą nuolat vargina. 

Kultūros fondas 

Nors kul tūros fondas dabar
tinėmis veiklos sąlygomis yra 
neatskir iamas švietimo tarybos 
talkininkas, bet šioje kadenci
joje parodė ir savitą veidą. Švie
timo t a ryba i talkininkaudamas, 
kultūros fondas išleido dešimtį 

— 1970 metų laikotarpyje. Nors 
tai dar ir ne visi, bet jie jau 
parodo dabartinių bendruome
nės vadovų dinamiškumą, ypač 
atkreipiant dėmesį į ieškojimą 
naujų veiklos horizontų. Val
dyba tęsė ne tik buvusias tradici 
jas, bet tiesė ir naujus kelius 
į ateitį. 

Šiuose rinkimuose į tarybą 
kandidatuoja 5 centro valdybos 
nariai: pirm. inž. Bronius Nai
nys, vicepirm. kun. J. Borevi-
čius, švietimo tarybos pirm. Jo
nas Kavaliūnas, kultūros fondo 
pirm. Anatolijus Kairys ir na
rys specialiams reikalams Po
vilas Žumbakis. Jų kandidata
vimas parodo, kad jie po įtemp
tų trejų metų darbo dar yra" 
pasiryžę ir toliau dirbti Liet. 
bendruomenei. Mes tegalime 

vadovėlių, pratimų, skaitinių j i e m s — a t l i k t u s d a r b u s t i k p a_ 
1967 metų Spaudos d ė k o t i •„ rja]inkėti visiems biiti jaunimui ir 

metraštį , o kiti dvylika vadovė
lių ir skaitinių y ra šiuo metu 
spaustuvėje. Taip pat spaudoje 
y r a 1968 metų Spaudos metraš
tis, o 1969 metų toks leidinys 
baigiamas ruošti. Iš viso Kultū
ros fondas per du su puse savo 
veiklos metų išleido net 21 lei
dinį. 

Savitą veidą kultūros fondas 
išryškino tea t ro srityje. Kul
tū ros fondo įsteigta veikia L B 
dramos studija. Dramos studiją 
pastoviai lanko 12 studentų. 
Taip pat kul tūros fondo įsteig
t a s veikia LB jaunimo tea t ras 
Chicagoje. J is trejų metų lai
kotarpyje turėjo 3 pas ta tymus 
ir turė jo vieną išvyką (Lands
bergio 5 stulpai) į Detroitą. 

Svarbiausiu kultūros fondo 
darbu reikia laikyti 1968 metų 
rudenį Chicagoje suorganizuotą 
t ea t ro festivali, kuriame daly
vavo net 6 teatriniai vienetai. 

Telieka tik linkėti 

Šie metmenys bent s tambme-
nomis pasako JAV LB centro 
valdybos žymesnius darbus 1967 

Švietimo taryba 

Ryškūs y r a ypač švietimo ta
rybos darbai. Nuolat rūpinantis 
mokinių skaičių pakelti per mo
kyklos organizacijas ir L B buvo 
vykdomas moksleivių vajus. Y-
patingas dėmesys buvo kreiptas 
į priešmokyklinį auklėjimą, t a m 
tikslui pravedant specialius mo
kytojams kursus, inspektuojant 
vaikų darželius ir remiant juos 
finansiškai. Vaikų darželių skai 
čius pakeltas nuo 12 iki 19. Dau 
giau sudominti jaunuosius lie
tuviška spauda, buvo vykdomas 
"Eglutės" skaitytojų konkursas 
ir paskirta premija. Jaunimo 
stovykloms buvo paruoštos li
tuanistinės programos. Buvo į-
vykdytas PLB švietimo tarybos 
paskelbtos deklamavimo, skai
tymo, diktanto, atpasakojimo 
rašinėlio ir laikraščių iškarpų 
varžybos. 

Labai vertingu įnašu į litua
nistinį švietimą reikia laikyti 
kas vasarą ruošiamas mokytojų 
studijų savaites. I r dalyvių skai 
čius paskutiniais metais buvo 
prašokęs šimtinę, jo trečdalį su
darė jaunimas, šiais metais ša
lia studijų savaitės bus .paruoš
ta speciali programa t en vyks
tančiai akademinio jaunimo li
tuanistinei stovyklai. 

Įsteigtas ir leidžiamas seniai 
lauktas mokytojams žurnalas 
"Švietimo Gairės". Paremtas Pe 
dagoginis institutas Chicagoje 
ir globojamas Fordhamo uni
versiteto lituanistikos skyrius. 
Padėta mokykloms ^ igyt i vaiz
dinės priemonės, aparatai , skai
drės, kuriomis apie trečdalis mo
kyklų naudojasi. Sutvarkytas 
mokyklų inspektavimas. Į gen_ T h o m a s Dodd grįžta iš ligo-

Čia neišvardinti dar lieka gau nįnės > j e w Britain. Conn. šalia jo 
sūs švietimo tarybos administ- žmona. 

dėkoti ir palinkėti visiems būti 
išrinktiems. 

gv. Kazimiero parapijos svetai
nėje, 815 Park Ave., Racine, 
Wis. Į minėjimą a tvyks ta iš 
Chicagos redaktorius Bronius 
Kviklys, kuris bus pagrindiniu 
minėjimo kalbėtoju. Minėjimą 
ruošia Racine Alto skyrius. 

P . P . 

Rockford, 111. 
DALYVALTUM RINKIMUOSE 

LB Rockfordo apylinkės visi 
lietuviai kviečiami dalyvauti LB 
tarybos rinkimuose birželio 6 d„ 
šeštadienį, nuo 1 vai. iki 6 vai. 
p. p. Rockfordo Lietuvių klube. 
Balsuoti gali visi lietuivai — 
bendruomenės nariai, sulaukę 
18 metų. Balsuojama už 15 as
menų. 

Rockfordo apylinkės rinkimų 
komisiją sudaro: Jonas Kiznis, 
tel. 397 -1847, Pe t r a s Šernas, 
tel. 968--1407, • Jonas Bielskis, 
tel. 968-0251. Negalintieji dėl 
ligos ar kitų rimtų priežasčių 
atvykti į rinkimų būstinę ir no
rintieji balsuoti, gali kreiptis į 
vieną iš komisijos narių dėl bal
savimo lapo gavimo ir balsuoti 
paštu. Kitų asmenų įgalioti bal
suoti negalima. Dalyvaukime 
rinkimuose visi, atlikime savo 
lietuvišką pareigą ir išrinkime 
vieningą ir darbingą tarybą. 

Valdyba 

J : ^ i 

JAV LB Vl-tosios 
TARYBOS RINKIMAI 

Lietuvos laisvę ir lietuvybės išlaikymą laiky
dama pirminiais ir pagrindiniais uždaviniais. Lie
tuvių Bendruomene privalo juos vykdyti giliu tarpu
savio susipratimu ir pagarba vienas kitam. 

Birželio 6 - 7 dienomis visus lietuvius kviečia
me BALSUOTI UŽ KANDIDATUS, IŠREIŠKIANČIUS 
JŪSŲ VALIA IR PILNAI ATLIEKANČIUS PAREIGAS 
LIETUVIŲ BENDRUOMENEI. BALSUOKITE Už: 

[X| AMBROZAITIS, Kazys, med. daktaras 
X] BOREVIČIUS, S.J., Jonas, kunigas 
Xl BRADŪNAITĖ, Elena, studente 
X] KAIRYS, Anatolijus, rašytojas 

KAMANTAS, Vytautas, inžinierius 
KAVALIŪNAS, Jonas, pedagogas 

X 
X 
Xl KISIELIUS, Petras, med. daktaras 
X] KLEIZA, Vaclovas, sociologas 
X] NAINYS, Bronius, inžinierius 
X] RAZMA, Antanas, med. daktaras 
X REKAŠIUS, Zenonas, inžinierius, dr. 

vimų. daugybe raštų, bendra-
raščių, atsišaukimų, informaci-

Spring Bouquet 
STAINLESS 

TABLEVVARE 

X] RUIBYTĖ, Vitalija, studente 
X] VAIŠNYS, S.J., Juozas, kunigas 
X| ŽADEIKIS, Jonas, tarnautojas 
XĮ ŽUMBAKIS, Povilas, advokatas 

BENDRUOMENES KOMITETAS 
^ _^ r 

4-Piece 
Place 

Setting ONLY 99 

George Wallace laimėjo pirminius 
, rinkimus j Aiabamos gub. postą. 

PAVASARIO STAIGMENA ! 
N E M O K A M A I pakeičiam alyvą 

KAI SUDERINAME MOTORĄ už šias žemas kainas 

6Cyl.*895 Z 8CyI.*1095^ 
MULTI-COLOR INFLATABLE Only A A 

BEACHBALLS 2 9 ' 
(Witti pordiM* of I ar mor* galiom of gas) 

^AfJ SINCLAIR SERVICE 
Corner ef 67th and Kedzie 436-7130 

23% HOUR SERVICE 
NAUJI GARO KATILAI (BOELERS) — KROSNYS — VANDENS 

ŠILDYTUVAI GAZU IR ALYVA — NAMAMS ER PRAMONEI — ORO 
VALYTOJAI (AIR CLEANERS) & DRĖKINTUVAI, WESTTNGHOUSE. 

G. McGrath & Son 
HEATTNG AND AIR CONDTIONING 

3354 Wcst 63rd Street. TeL — 476-8400. 

Atdara kasdien nuo 8:30 iki 6:00 P.M.; šeštad. nuo 9 v. r. iki 5 v. v. 

i T * i , i i i n n i M r i n r " , T i i i i n H * • • • j T ' T n " " ^ * . ' • v>niB"?• «n;:< <••••• -•» •• ••»• " 5 « i , , » • • r - •-n-j/jusmm 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
S240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 

RADIO. STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

- ^ jVoį*9»«'1* :<i« 

I ^ M M i t t M B h ^ 

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perką pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
F U R M I T U R E C E N T E R, I N C . 

J. LIEPOMS 

Marquette Pk., 62 M So. Western PR 8-5875 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 ik 5 vai. vtk. 
- — ' 



Šį savaitgalį visame krašte l'etuviai renka šeštąjį 
Lishivų. Bendruomenės tarybą. Šio pokalbio metu 
bus įdomu išgirsti Bendruomenes tema pasisakant 
veikliuosius lietuviškoįo gyvenimo asmenis. 

Nor otieji klaust prašomi skambinti 

4 4 5 - 6 8 4 2 

MŪSŲ KOLONUOSE 
Omaha, Nebraska 

DALYVAUKIME LB 
TARYBOS RINKIMUOSE 

NAUDINGAS SUSITIKIMAS 

Per maža ar ir visai neturim 
visuomeninių pokalbių. Tad ge
gužės 24 dienos išsikalbėjimą su 
LB tarybos Ohio apygardos kan
didatais reikia laikyti pozityvia 
iniciatyva. Iš dešimties kandida
tų atsilankė šeši, ir jiems buvo 
pateikti tokie keturi klausimai: 
išrinkimo atveju, 1) kaip jūs vai
zduojatės naujosios LB tarybos 
uždavinius? 2) kaip jūs laikysi
tės naujos LB centrinės valdybos 
sudarymo atžvilgiu — kur ji tu
rėtų būti sudaryta, kokios ji turė
tų būti sudėties ir kt.? 3) kaip 
jūs žiūrite į JAV LB apskritai — 
kas jau pozityvaus laimėta ir ko 
dar trūksta? 4) nusiskundžiama 
ryšių stoka tarp LB tarybos bei 
centrinės valdybos ir apylinkių 
—kaip juos reikėtų gerinti? 

Kiekvienam kandidatui buvo 
skirtos trys minutės, ir jie į klau
simus atsakė šia eile: 

Petras Balčiūnas (pasisakė kal
bąs nepasirengęs): Naujai LB ta
rybai reikės visų daugiausia rū
pintis, savuoju kraštu, kad jis at
gautų laisvę. Didelė bendro dar
bo kliūtis — trūksta sugyvenimo, 
ir ją reikės šalinti. 

Milda lokūbaitytė: Reikia keis
ti centrinės valdybos vietą, nes 
Chicagoi per daug erzelio. Būti
na į bendruomeninį darbą trauk
ti jaunimą. Darbą pradėti nuo 
LB apylinkės. 

Kazys Ziedonis: Tokius pokal
bius rengiant, pirma reikėjo susi
tarti su kandidatais, gaunant jų 
sutikimą. Bendruomenės gyveni
me pagrindinis vienetas turėtų 
būti jos ap3v'linkė. Deja, jai da
bar skiriamas mažiausias dėme
sys ir paliekami tik grašiai. A-
pylinkė turi rūpintis ypačiai lie
tuvišku švietimu. 

Dr. Antanas Butkus: [ kai ku
riuos klausimus atsakymų netu
rįs, pvz. kur turinti būti naujos 
c. valdybos būstinė. LB tarybos 
tikslai geri, deja, ji pati neveiks
minga. Reikia ją reformuoti, su
dėtį praplečiant apylinkių ir 
centrinių organizacijų atstovais. 
Tuo būdu mažėtų tarpas tarp ta
rybos ir apylinkių bei organizaci
jų. Dabar veržiamės į "valdžią", 
kurios nėra. Darbą dirbti būtų 
geriau bendru susitarimu ir pla
tesne baze. LB santvarkai taip 
pat būdingi rinkimai, tad reikia 
juose dalyvauti. Tarybos darbai 
turėtų reikštis komisijomis, o 
rinkti ne vieną c. v-bos pirmi
ninką, bet visą v-bą. 

Džiugas J. Staniškis: C. valdy
ba ryšius su apylinkėmis palai
kanti bendraraščiais, apylinkės 
jų vykdymui dėmesio skiriančios 
nedaug. Taip pat stokoja apylin
kių ryšio su savo nariais. Reikia 
modernesnių ryšio priemonių — 
daugiau anketų, daugiau asme-

ir kompiuterių pagalba. Šiuo bū
du gerėtų ir tautinio solidarumo 
įnašų išrinkimas. 

Inž. dr. Stepas Matas: Gyveni
mo pažanga reikalauja naujos ir 
lietuviško švietimo metodikos. 
Geriau organizuoti tarpusavio in 
formaciją. Rūpintis praktiškų pa
tarimų teikimu. Traukti į lietu
višką gyvenimą jaunimą ir ma
žinti sklaidymąsi — visuomeni
nę pulverizaciją. Ugdyti Lietu
vių Fondą. Planuoti ateitį bent 
dešimt metų į priekį. Centrinės 
LB institucijos turėtų rūpintis a-
pylinkių lankymų, plačiau varto
ti asmeninius ryšius. LB c. valdy
bą turėtų sudaryti patys pajėgie
ji žmonės be ideologinių bei pa
saulėžiūrinių skirtumų. 

Paklausimų LB tarybos kandi
datams pateikė ir savų pastabų 
pareiškė SL Barzdukas, VI. Knis-
tautas, J. Staniškis, A. Jonaitis, 
O. Jokūbaitienė, dr. D. Degesys, 
F. Eidimtas ir kt. Iš ryškesnių 
klausimų suminėtini šie. 

Gyvenimas rodo, kad juo aukš 
tesnis LB pareigūnas, pvz. LB ta
rybos narys, juo atokiau jis laiko
si nuo LB apylinkės. Ar šios tak
tikos taip pat laikysis ir dabarti
niai kandidatai išrinkimo atve
ju? Iš atsakymų paaiškėjo, kad 
jie visi aktyvūs liet organizacijų 

šias motinas su<?:cdant Mari
ja, Marija. Motinoms pasveikin
ti pagrindinę kalbą pasakė Dan
guolė Antanėlytė. 

JAV Lietuvių bendruomenės Marinėje dalyje jaunimas 
VI tarybos rinkimai Omahos skambiro pianinu, aeklamavo ir 
apylinkėje vvkdomi birželio 7 j dainavo. Įdomu buvo matyti pa-

sekmadienį, nuo 8 vai. ryto | č l u s mažuosius sveikintojus, ku-

^ Š v . ^ Kazimiero L i t u a n - mokyklos mokslo metų užbaigimo. Geriausiai baigusiems mokiniams įteikiami 
atž\-mejį.nai: O. R. Čyvaitei medalis su Lietuvos prezidentų galvomis. Iš kairės: B. Kazėnas — mokinys, 
J . Žilionis, L.. B Ohio apygardos švietimo vadovas. V čyvas, L. B. II-sios apyl. pirm.. R. Čyvaitė — 
mokinė. P. Balčiūnas — m-los vedėjas ir R. Balytė— mokinė. Nuotr j . Garlos 

I gi 4 vai. po p. Lietuvių para
pijos salėje, 1509 Baught Ave.. 
15 E. Ht. Louis gatvių kampas 
Visi lietuvai kviečiami rinki
muose dalyvauti. 

MCTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS 

Lietuviškasis jaunimas susi- . 
telkęs j skautų Vinco Kudirkos Į 
vietininkiįą ir skaučių Neries , 
tuntą, kiekvienais metais suruo 
šia motinos dienos minėjimą. 

vos ir lietuvybės reikalams- Ne- j kad organizuotai pagerbtų visos 
žinau, kiek organizacijų yra, ku | kolonijos motinas. Šiemet pa-
rioms jis nepriklausytų, o spau- gerbimas įvyko gegužės 10 d. 

kaip sunku rinkti lėšas. Mokyki
mės iš jų taupumo. Pripažinta, 
kad taupumo reikia mokytis, ir 
PLB valdyba, šaukdama' 1970 
gegužės 16-17 jaunimo suvažia
vimą Clevelande, buvo labai tau 

dėti. 
Dr. D. Degesys 

doje vis pasirašo "Senelis". Kur 
eisi, visur rasi ir sutiksi senelį. 
J i s ir dukrą gražiai išauklėjo 

A. Butkaus siūlomu būdu: suda-, Balsuoti turi teisę visi JAV-į gyvenimą yra paaukojęs Lietu-
ryta iš rinktųjų, LB apylinkių ir se gyvenantieji lietuviai, nejau-
centrinių liet. organizacijų dele-įnesni kaip 18 m. amžiaus ir re-
guotų atastovų. • gistruoti L B apylinkėse. Į są-

Centrinės LB institucijos ture- ' rašą r inkikas gali būti įtrauk
tų būti taupesnės: išmokėti jau-1 t as pačią rinkimų dieną, atvy-
n imo simpoziumo dalyviams du ! kęs balsuoti. 
tūkstančiu dol. kelionpinigių yra Kandidatų sąraše statomas lietuviškoje dvasioje ir išmokė 
švaistymasis. Tik apylinkės žino, kryžiukas prieš kandidato pa- \ lietuvių kalbos. 

varde, už kurį balsuojate. Bai-1 Man didelį įspūdį padarė pra 
suoti galima ne daugiau kaip už ' eitų metų rudenį, kada aš lan- j L o s A n g e l e s , C a l i f . 
5 kandidatus, bet galima už ma-, kiausi Sadauskų namuose.. Ta-
žiau- | da Sadauskas man parodė ir 
Balsavimas rinkimų patalpose. į paskaitė suredaguotą lietuviškai 

Baisavimas abiejose lietuvių ; JAV prez. Nixonui laišką, kuria į 
pi. Iš kitos pusės sutikta, kad bei parapijų salėse įvyks 1970 m. Į me jis išdėstė savo mintis sočia! 

vietos paju-, birželio 6 d nuo 11 vaL iki 5 į Unio aprūpinimo reikalu. Dukra! buoklių Balius" praėjo"su pasisekimu. 
j vai. p . p. įr birželio 7 d nuo 11 \ Rost-Ann tą raštą švertė į ang- įnešęs j draugijos kasą nemažą sumą 

pasidžiaugė; Val. iki 4 vai. p. p. , lų ka'bą. Gražu, kad trečiosios p i n i g ų ' k u r i € v ė i į"5 ?a ,n a u d o t i ^ , g e ' 
kandidat,,*: 1 T * • • -i i • - l, _* - utxius>*us> l e ž i n ė s ^ ^ ^ hei tolimajam Sibire 

Informacijos reikalais prašo- j kartes cia g muši ir augusi Ue- m u s ų sesių ir brolių vargų bei skaus-

šv. Antano parapijos mokyklos 
klasėje. Minėjimą atidarė tun-
tininkė Ramutė Micutaitė, pa-
kviesdama pasimelsti už mirų-

P A D E K A 
L.D.K. ' BIRUTES- D-JA 

LOS ANGELES SKYRIUS 

Los Angeles birutiečlų suruoštas "2i~ 

rie lenktyniavo sakant eilėraš
čius. Lenktynes pravedė Marta 
Sarkienė, teisėjais buvo rėmėjų 
atstovai: Salomėja fkaudienė ir 
Juozas Puitinevičius. Dovanas 
laimėjo Irutė černiūtė ir Danu-

[ tė Zaikauskaitė. Pabaigai Juli
ta Burzdienė solo padainavo ke
letą dainų, akompanuojant Vi
dai Misiūnaitei, 

Po minėjimo, motinos ir visi 
dalyviai buvo pavaišinti kavu
te i r skanumynais, kuriuos pa
ruošė skautės, o isfeidas paden
gė L B vietinės a py i Lokės valdy
ba, i. b . 

N A U J I 
MONTRIMO DROŽINIAI 

GAUNAMI DRAUGE 

faktu, išryškinusiu 
ir pasiūlė oa±suoti uz tuos, kurie . m e kreiptis į rinkiminės apygar- tuvaitė pajėgia daryti vertimus i mų sumažinimui. 

ir LB apylinkių bei kitu institu- ' °* r y s I ° . s u v i s u c m e n e - l a i P dos pirmininką. Antaną Jonaitį, i iš tėvelių gimtosios kalbos. 
Į pat buvo kitų konstatuota, kad te'ef. 531-4608, arba į R. K 
| susitikimas su kandidatais buvęs cijų darbininkai. 

T . 1 1 ' • - 1 1 1 . V • • ~~ ^ 

Kas labiausiai skaldo įseiviios . ,. ' I iU i* 
lietuvių gyvenimą? Atsakvta: de-1 ?^™1^ naudingas ir pavy- Z i g m ą T a r u t į ) tel. 932-9687, 
mokratines dvasios stoka: n e n o - f e T ? V™™15* organizacinio Vincą Benokraitj, tel. 481-5175 

Kazį Gaižutį, tel. 4S1-8722. 
musų gyvenimo tuštumose. Pokal-ras įsklausvti kito nuomones ir U , j ->T t> i i biams vadovavo PLB v-bos vilą suprasti, asmeniškumo pasta- i . . ., , . . , ~~ r , vv- v . , , įsuomenimu reikalu vicepirm. dr. tvmas aukščiau uz visumos labą. TT -I T> ,: , . , . .v . , . . . . , . ; Henrikas B 

" Joną Gudėną, teL 486-2662 

ražaitis. Susitikimą su 
rengė apylinkių pirmininkai V. 
Čyvas ir F. Eidimtas. SP 

BIRŽELIO ĮVYKIŲ 
MINĖJIMAS C L E V E L A N D E 

linkimas kitus įžeidinėti, niekin
ti, sulikviduoti. LB tarybai turė
tų rūpėti lietuvių gyvenimo dar
na ir susidarančių įtampų šali
nimas. 

Lietuvių visuomenę skaldo 
santykių su okupuotuoju kraštu Lietuvos okupacijos — t r ag i š 
painiavos, kaip reikėtų šią prob-įkųjų b 'rže io Įvykių minėjimas 
lemą spręsti? Atsakyta: Visų pir- į Clevelande jvyksta sekmadienį, 
ma išmokti atskirti okupantą; birželio 21 d. šia t v a r k a : šv. 
nuo okupuoto lietuvio. Suprasti. Mišios: 10 vai. naujos liet. para 
kad mūsų skaldymas yra okupan , pįjos bažnyčioje ir 10:30 vaL 
to tikslas, tad nereikia jam pa- [ gv. Ju rg io l iet parapi jo j , 
dėti šio tikslo siekti. Pritarti to- Minėj imas: 12 va i Lietuvių k o 
kioms pastangoms, kaip genoci- į tūriniuose darželiuose. K a b a s 
do parodų rengimas. Bet neturė-: pasakys L i e t Krikšč. demokr. 
tume draskytis dėl koncertų, p n " A . Kasulai t is ir Clevdan-
Skaldymasis priklauso nuo mū- Į do miesto tarybos pirm. ir kan

dida tas į J A V Kongresą J ames 
V. Stanton. Meninei daHai at
likti y ra pakviestas Čiurlionio 
ansamblis . 

Organizacijos y r a prašomos 
i r visa 

Garbingoji lietuvaite Rose-
Ann, Lietuvos vyčiai senjorai, 
kuriems tu priklausai, ir visi 
lietuviai patriotą, linkime jums 
ko daugaus a laimės ir sėkmės 

i naujajame gyvenime. Linkime, 
Rinkimų Komisija k a d jūsų būsimas atžalynas taip 

pat išaugtų lietuviškoje dvasio
je. Vytis Edis NAUJA ŠEIMA 

Sausio 24 d. Our Lady of Per 
petual Help bažnyčioje šv. Mi
šių metu moterystės sakramen
tą priėmė Lietuvos vytė, moky 

Praėjusią savaitę Vietname 
ir Kambodi.joj žuvo 14S ame- '- kalbą. Malonu taip pat padėkoti ir 

L.D.K. "Birutės" D-ja dėkoja pret 
J. Kučingiui už leidimą naudotis sa
le, o taip pat labai didelė padėks 
priklauso muz. G. Gudauskienei bei 
jos paruoštiems dainininkams: L. 
Zaikienei, J. Cekanauskienei, V. Dū
dai, S. Dargini, kurie savo paskirti 
atliko pasigėrėtinai. Džiugu konsta
tuoti, kad Los Angeles lietuvių ko
lonija turtinga talentingais vokalis
tais, todėl ir lietuviškų 
programos būna labai įvairios ir įdo
mios. Prie lengvosios muzikos pro
gramų parengimo daug prisideda ir 
p. V. Kevalaitienė. sugebėdama vy
kusiai išversti iš svetimų kalbų 
komplikuotų žodžių pynes i lietuvių 

Šiomis dienomis gavome iš LIUDO 
fTJ^Z ! : MONTRIMO naujų medžio drožinių. 

Šventėms ir sukaktuvėms nėra gražes
nių dovanų už juos. Ypatingai gražios 
VARPOS. Atvykite pasižiūrėtL Būtų 
sunku tokius drožinius siųsti per pas
tą. Karnos visai prieinamos. 

rikiečiai, 808 buvo sužeisti. Tuo j Jauniesiems programos talfcimnfcams: 
. . . .. , ., . . . A . ». . i D Gudauskvtei ir S. Gudauskui, r>e 

to ja Rose-Ann Sadauskaite su j pačiu laiku pietų vietnamiečiai i k u r i ų pagalbos beve:k niekad nepra

šų pačių. 
Visi kandidatai pasisakė už su

gyvenimą su Amerikos Lietuvių 
taryba — Altu. 

Pasigirsta balsų, norinčių daž
nesnių LB tarybos sesijų, ar P" ! IĮĮĮIJ mml i su"vėiiavomis i 
su pagrindu? Atsakyta: LB tary
bos sesijos turi atsiliepti į visus iš
kylančius LB reikalus, bet jų ne
reikia padaryti organizacine for
malybe. Gerą sprendimą patei
kia LB įstatai: LB taryba sesijos 
šaukiama ne rečiau kaip vieną 
kartą per metus. Prireikus jų ga
li būti sušaukta ir daugiau. Ta-

ninių kontaktų, o centrinė LB kar ryba labiau priartėtų prie gyve-
toteka jau turėtų būti tvarkoma nimo, jei ji būtų reformuota dr. Tarybos rinkimuose. 

Clevelando ir apy ink ių lietuvių 
visuomenė yra kviečiama daly
vauti . L ie taus atveju minėj imas 
vyks šv. Jurgio liet. parapi jos 
salėje. Valdyba 

VISI DALYVALTOME 
RINKIMUOSE 

Visi daivvaukime JAV L B VI 

! neteko 734 karių. eina muz. G. Gudauskienės ruošiamos 
parengimams programos. (vm) 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, Iii, 60629 

Rose (Sadauskaitė) ir Janis Wel-
shai. _ 

"VValter James Weish, J r . šv. Mi 
šias atnašavo ir sutuoktuvių ap 
eigas a t i k o parapijos klebonas 
kun. Angelaitis. 

Jaunoji P.ose-Ann Sadauskai
tė yra trečiosios kartos Ameri 
kos lietuvaitė, kuri seniai pri
klauso Lietuvos vyčių organiza
cijai, baigusi aukštąjį mokslą ir 
mokytojauja vienoje Oeveiando 
mokykloje. Jaunasis t a p pat 
y r a b3iges aukštąjį mokslą 
ir kaip inžinierius tur i Chase 

ANT ATLANTO VANDENYNO 
•KARDO 

Kas nori, nors trumpam, pa
bėgti iš didmiesčio ir surasti 
ramaus ir gaivinančio poilsio, 
tas nepravažiuos pro Tomkų va
sarvietę, kuri yra ant pat At
lanto Vandenyno kranto ir turi 
visas sąlygas, apie kurias kiek
vienas didmiesčio žmogus per 
ilgus metus svajoja. 

Dėl smulkesnių informacijų 
rašykite: V. Tomkus,700Ocean 
Dr. Juno Beach, North Palm 
Beach, Florida, 33403 arba 
skambinkite: 305 — 844-3388. 

(sk.) 

R E C E P T A I 
STEEPLES PHARMACY 
2434 W. 7Ist Street 

Tel. 737-1112; jei už
daryta, tel. 776-4363. 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 
Važiuojamos kėdes, rementai ir kt. Įrankiai pirkti ar nuomoti. Impor
tuoti odekolonai. Kvepalai, Tobler ir Fannie May saldainiai. 

Nemokamai supakuojama dovanas. 

R E C 
J. & J. PHARMACY 

2557 W, 69th Street 

Telef. PR 6-4363 

Ji! s 
i 

Viena iŠ daugiausiai perkami, 
knygų yra Juzės Daužvardienė* 

P0PULAR LITKUANIAN 
RECIPIES 

Dalis svečių mokslo metų užbaigimo jnetu -CkveLaod N^uir. j . Gdr.oa 

joje kiekvienas atras savo mėgia 
mo. lietuviško patiekalo receptą 

i arba suras naują, iki šiol nėra 
aiauta. kurių čia yra vir? 200. 
Knyga parašyk ingių kalba, la 
bai tinkama aovana vyresnėm:* 

Brass ir Copper Co. atsakingą '• 3 yp a č n a u j - a i padedančioms Sei 
darbą. Jaunes os mamytė, gimu Į ^ j n i nkaut i moterims, 
si ir augusi Penna valstijoje, j K a i n a t i k 2.5C dol., eahma pa u 
anglių kassje šeimoje, išauklėta: ; DRAUGF. 
lietuviškoje dvasioje ir puk ia i | Illinois gyventojai prie kny*o> 
kalba lietuviškai. Tėvelis, seno- kainos prašomi pridėti 5 proc 

, šios kar tos lietuvis, ne tik kad mokesčiams, 
j kalba lietuviškai, bet visą •savo . ^ « - Į n ^ f — m • —- -

J.I.B. vaistai patentuoti Šveicarijoje Nr. 45S62S, registruoti JAV. 
Canadoj ir Europoje. Ataugina plaukus, issrydo pieiskanaa. šašus, 
niežėjimą, plaukų slinkimą, gražina natūral ia plauku spal%a Mo
terims ir Vyrams, 100% garantuotai . J I B vartodajnas S uncijas 16 
savaičių, nebūsi nei žilas, n«i pl ikas. Užsakymus su $6.00 money 
orderiu siųsti: 4.I.B. Laboratory. 1437 So. 49th Ave. Cicero, UL 
6O«50. Gaunami liet vaistinė.**: 2527 W. 69tb ?»t. — S. CbJoagoje 
ir 5000 \V. i s th St. — S. Ciotro. 

Noo abejingumo nėra kelio į meilę, 
bet noo neapykantos yra 

• 

• rašo 
! PETRAS MALDEIKIS 
t 

: savo naujoje knygoje 

Meile Dvidešimtajame Amžiuje 
• 
r Kai tėvaį ir kiti vyresnieji šiandien jaunimo neišven-
• giamai yra įtraukiami j sekso diskusijas, ši knyga jiems 
• labai gera pagalba Ji peržvelgia visas modernias pažiūras 
• apie lytinę meilę ir padeda susiorientuoti įvairiausiuose pa-
• siūlymuose. 
i Knygą išleido Lietuviškos Knygos Klubas 
i Jos 273 psl. kainuoja 5 dol. 4\ gaunama Drauge Ir 
i pas platintojus. 
• * 



D R A U G A S , penktadienis , 1970 m. birželio m ė n . 5 d. Į gimimą. A s t r o n o m u s l a ik rod i s 
_ _ _ _ ^ _ ~ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ — — _ — _ _ Į g^ į į j y j g a v o t i k s l u m u ir s a v o - B E A L E S T A T E 

j t i ška k o n s t r u k c i j a . J i s y p a t i n - 7 k . ,mb. mūr . rezidencija, V-> vo-
j g a s tuo, k a d p a d a l y t a s į š e š i a s - nios gazu apšild. Natūralus židi-
I d e š i n u d e v y r i s l yg ius s e g m e n - nys . 2 maš. garažas. Daug priedų. 

t u s , kur ie p a s k i r s t y t i š imtos io- 7 3 ~ 5 A Maptewood Ave. 
į mis . Yra ž inoma, k a d kiniečiai Parduodamas Mūr. 6 kamb. (3 
a n a i s l a ika i s parą. sk i r s tė į š im- orieg.) namas prie 72-os ir Talman. 

C L A S S I F i E D G U I D E 

tą dalių. J . M š k n s 

C O N T R A C T O R S 

Taip pat investavimas: 2 namai , 
po 4 butus, Willow Springs. 111. j 
Susisiekimas Archer Ave 
PK 8-2236 — 257-5542 

M i S C E L L A N E O U S 

APDRAUDU AGENTŪRA 
Namu. Gy\ybe> 
sveikatos, bizniu 
automobiliu 

Vaizdas iš žemės drebėjimo Peru valstybėje. Sostinės Limos apgriauti 
namai. 

MOSU KOLONIJOSE 
Putnam. Corvn. 

Cicero — 
ht. you 
$115. Vic 
l s t floor. 

F o r 
furn. 

r«nt 6 rm 
Adults. 

Roosevelt Rd. 
Tel. 485-7531 

flat. 
No 

H.w. 
pets. 

and 49th 

H E L P WANTED — VYRAI 

REAL ESTATE 
SALESMEN 

h.rttvu rs LOMOTI 

Patogios t a m o - Full or p a r t t ime — experienced. 
k r - . i i i K j sijl.VKOfe. 

J. B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., P R 8-2233 

PRIEŽASTYS PiRKTI 
VYTAUTĄ* Ž U K A U S K A S 
S I U N T I M A I Į L I E T U V A 

5 butų, 15 metu modernus mūras 
pačiam Marq. pke. 3 auto mūro sa 
ra:<as. Namas, vieta ir kaina patiks. G e r u p r e k l Ų m t m j Į Į Į Į Į ĮĮ Į Į 

\|»i«- $M.<HM> pajamų. » t>u'g, 3-ju ' tomobiliai. Šaldytuvai, televizijos do-
i»'tu liuksus mūras Marcjuette pke. ier. oertifikatai. maistas, akordeonai 

Rimtas pasiūlymas. Kaina $65.uoo. MM W «»th St d u - mz>> III K04t2» 
Švarus. (rražus S kamb uiūra-

Marųuette pke. $20,ut>0. 
Tvarkingas apartnicntiiiis niūras 

prie Jaunimo centro Apie Sll.ono 
pajamų. Įmokėti $15.000. Visa kai 
na $45.000. 

Mušt likę money — and be 
aggressive. 

ARCHER REALTY 
3118 West 59th St., Cbacago 

Ask for JIM KASL 
P H O N E — 471-0770 

Gailestingai seselei (pensininkei) 
reikalingas mažas butas Marąuette 
Pko. rajone. Skambinkite 8 v. ry to 
iki 5 vai, popiet: ES 5-6114. 

Vyresnio amžiaus moteriai reika
lingas 3 a r 4 kamb. butas pietva
karių miesto daly, arti krautuvių. 
Skambinkite po 12 vai. dieną — 
GA 3-0935 

H E L P H'A-NTEU MOTERYS 

n I I K \VA 5-47S1 

A U K S I N E 
VEDYBINIO G Y V E N I M O 

S U K A K U S 

K a z y s ir Fridą Vilkai — vie
ni iš pirmųjų A r k . J . Matulai
čio pr ieglaudos gyventojų . Lie
t uvo j e Kazys b u v o viekas i s 

aukš tesn ių Vidaus r e i k a ^ mi
nis te r i jos žinybos pareigūnų. 
F r idą — gimnazijos mckyto ia . 
1920 m. birželio 5 d. Panevėžy 
jie s u k ū r ė bendrą šeimą, kur ios 
j a u k u s židinys i r I k i šiol nea t 

jos b u v o L. Treškai tė , R . P u o -
dž iūna i t ė i r R. J a s i r s k a i t ė . Mo
kiniai pa sakė eilėraščių, m c k i -

Heating Contractoi 
.-CEJT-U naujus tr perstaiau ae 
aus vteu rasiu namo apšlidyn?c 
pečius ir alr-oondittonlng — 
naujus Ir senus namus. Stojru 
-Inas (gutters). vandens šildy
mui boilerius. Turiu Ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose 
Darbai atliekamas greita! Ir sa 
feningai. Apskaičiavimas nemo 
.amai. 

DOMĄ- ŽUKAUSKAS 
BBĖOSma * HHEET METAI 

*• • -mu-rr, CbJcago ». I1L 
• C . J U 4 . t 1 i .» , , 

2-jų butų tvirta- mūras Mar.iue 
Ue Parke. Naujas gazu Šildymas 2 
auto garažas. $28.000 

4 butų mūras su bizniu. 2 auto 
garažas. Naujas gazu šildymas Mar 
.fuette pke. $43.400 

D R A U G A S 
1545 West 63rd St ree t 

CRTCAOO ILLINOIS 50629 
7051 S. Washtenaw Ave. RE 7-7200 . * , . „ 

VALDIS REAL ESTATE 
NAUJOJ MĖTOJ 

J E I G U J U M S R E I K I A 
GRA«\7 VIZITINIU KORTEUTU. 
kreipkitės i "Draugą'", kur is spaus
dina tokius dalykėliu^ gra^'f \ grei-
tai ir oriHnama kaina-

PKOGOS-OPPORTIMTIES 

Marguette I>ke. mūr. 7 kamb. re
zidencija su 4 mieg. Gazo šildymas 
$26.900. 

I»rie Maria Hijch — mūrinis. 2 bu
tai po 4 kamb. 12 metų senumo 
<37.900. 
• J ^ r a n T V , , 1 ^ ™, ^ . T " ? č? k i t u s daiktus. I r iš toli miesto lei-
estoranu. Trumpos valandos ir tik . , 

o dienas atdara. Mūr namas su bu dimai ir pilna apdrauda. 
****?£% Rockvveii 5 kamb bun ! «M7 W. 67th Place — WA 5-8063 
galow. Garažas. $15,500. 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus i r 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — RE 7 9515 I 

4 butai. Mūr. 3 po 4 kamV>. kr 7 
uo Kedzie. 10 

r i ų c h o r a s , v:.d. dainų m o k y t o - Kombinuota likerių krautuvė i r ta-
jo , p ada inavo P a r t i z a n o m i r t i s verna. Parduodamas 1 aukšto na-
— m u z Stro'io. Mik, m a ž v t i — I mas i r b i 2 n i s > i vakarus nuo Wes- ***?*>• I vakarus 1 
J .BertuMo. Grjšim. g r į š i m - £ L £ * * . £ 5 T . L J u d r i v i e t a " ^ 1 PO ^ 
F. S t ro l ios ir I š auš p a v a s a r i s 

binkite po 9:3z v. ryto GR 6-9290 

a ABALL R00FING C0 

h a r m . P r . Turū tos . D a m o m s a-
k o m p a n a v o muz. A . Kams icka i -
t ė 

Mokyk los vedėjui i r m o k y t 
N, Mahanienei -Girginai te i Įtei
k u s mokin iams p a ž y m ė j i m u s , L. 
B. G r a ^ d Rapids anylinJkės pir-,;' 

[steigta prie* 49 metus 
Dengiame visų rflSių stogus Ta 

«ome arba dedame uaujus kaminui 
kamb. su įrengtu inas. nutekamuosius vamzdžius Da 

JSlgyvenenęs biznis. Gera proga be- skiepu. Central. Slldvmas. 2 auto ga- »«me iŠ lauko. Taisome mūra "tueV 
tarpiškai geram pasisekimui. Skam- p ^ 3 ' M o d e r n u s ir švarus. Brighton pointme". - • • • : - . • - -

, m i r i n k a s dr. St . Ea lvs g raž iu 
vėso. Išaugino du sūnus i r duk- ž o d ž į u n ę g ^ i c s m 0 . 
rą. E u g e - i i u s V i l k a s — m e t a - . . . . - v i ^ ^ • „ 
lu rg i i c s inžinierius, ž inomas vi
suomenės ir yr-ač s k a u t ų c rga -
nizaci" ;os veikėjas, buv. vyr iau-
s ias skaut in inkas , ASS centro 

k y k l c s reikšmę, cėko jo t ė v a m s 
i r mok in iams ir m c k y t o i a m s u." 
š? g r a ž u žestą l i e tuvybės išlai
kyme , l inkėio m o k i n i a m s p o a-
teatoga sus t ip rė iu - i ems fiziš-

va ldybos p i rmininkas . An t r a s i s ^ ^ ± į ^ fc ^ m o k y m ą . 
Vilkų sūnus A'^ris p n e š pora 
m e t ų garbingai ž"ivo Vietnamo 
kau tynėse . Jo m i r t i s t ėvams bT1-
vo be galo skaudi , t ač ' au jiedu 
ją kan t r i a i t>a,kėlė. Vfkų duk
t ė gvvena Kan^do ie ir a u ^ n a 

si s avo tėvu gimtosios k a l b o s 
Tėvu komite to pirm. Sede-

nersk ien^ . ba ig iant i s p r o g r a m a i 
ka ip padėfcą m o k y t o i ' m s , Įtei
kė po shnboSnę dovanė lę . 

D Ė M E S I O 

REMONTUOJU: MCRA, (tnck-
pointing), STOGUS ir RINAS 

T E L E F . — 268-8733 

P a s i b a i g u s p r o g r a m a i , buvo 
gražią šeimą. VjTiausio.u Vilku i o , ^ ^ ^ v i ^ o t m a s 

t ėvą sus i r ink imas , k u r i a m e se-
k a n t i e n s mckslc m e t a m s buvo 
i š r ink ta tėvu komi te to p i r m . A 
Pnodži f inas ; n u t a r ė p a d a r y t i iš-
k v ^ i eam^ą sn tėva is i r moki
niais, sn t a m tikima. pT,c9 rr?mė' ,e 

a n ū k ė Gražina Vilkai tė , šiuo 
me tu drauge su tėva i s srvvena. 
Califomi-oje. Biržel io 27 d. ji 
i š teka už lietuvio kaiKMr'šfeio 
G i n t a u t o ^^ re ikos . Pa"s Kazi
m i e r a s VTkag ruTpiūčio 1 d. 
švenčia savo ?0-i i gimtadienį. 

Visa. lašką K i r F . \ T k a i rū-
pinosi ki tu gerove, ?p."0 vatko 
a te i t imi , o laisvalaikiu domėjosi 
l ie tuviška spauda, knygomis . Tr 
p r i e g l a u d o s g\-vendami seka 
l ietuvišką gĄvenim.ą ir žinias. 

Saus io mėnesi K . VSką iš t iko 
ne la imė ; iis - 'as lydo ir sulaužė 
k lubo kaulą, k u r i s daba r pama
žu gi ja . tačiau K a z y s vis d a r pri
v e r s t a s naudotis važiuojamąja 
kėde. 

K. i r F. Vi'kų vaikai , anūkai . 
buvę ta rnybos d rauga i , gimi
nės, bičiuliai ir k i t i ar t imiej i 
linki s u k a k t i n i n i n k a m s laimin
gų me tų . (bk) 

Grand Rapids, Mich. 

MOK5UO M E T U S BAIGIANT 

G r a n d Rapids Mtuanistinė mo
k y k l a surengė k u k l ų mokslo mc 
tų užbaigimą g e r u ž ė s 24 d. pa
rap i jo s mokykloje. Mokiniai t au 
t in ia i s rūbais aps i rengę dalyva
vo lietuviškose pamaldose Šv. 
P e t r o ir Povilo pa rap i jos bažny
čioje, kurias ce lebravo ir tai 
dienai pri taikintą pamokslą pa
sakė kun. J. Žvirblis , š ics mo
k y k l o s mecena tas i r geradar i s 

P o lietuvišku pamaHM tėvai 
mokinia i , svečiai sus i r inko mo-
k y k ^ n atlikti m c k s ' o metų už
ba ig imo ceremoni 'ų . Užbaigimą 
moks lo metų a t i d a r ė savo t r u m 
pu žodž :u mokyklos vedėias Vy-
ta*^an Jonait is i r «8^>raš^ p r o 
g r a m ą pravesti ČMbtą mokyt . 

Mūr. bimgalow. 6 kamb., įrengtas 
skiepas. 60 ir Francisco. 

114 aukšto. 6 ir 5 kamb.. erdvūs 
butai. Modern. virtuves ir vonios 
Prie pat Marijos mokyklos. 

Insurance — Inoome Tax 
Xotary Public 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W.43rdSt.tCL 4-2390 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS VALDYMAS 

r*utų nuomavimą* Tncome Ta. , 
^Totariata^ , 'ertims 

Ai'DRAUD^ M M l t t l 

8 E LL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave — PR H-2283 

. f —-— Tvarkingas ^eisingas ir greitas 
— — „ . a — i>atarnavimas visais Real Estate 

Apsimoka skelbtu, DRAUGE r e i k a l a i s Be to. veikia Notariatas 
, , Daromi ir iiūdijimi vertimai. Tvar-

nes j a plafiaiurai skaitomas Be k o m a p i J i e t v b ė s d o k u m e n U i . P41do-
tuvių dienraštis. Gi skelbimų ka> mi Income Tax ū atliekami kitok ; 

patarnaviinai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
"OTrlRY PUBLIC 

» » • • • • • • • • * • • • • • • • • • « • • « 
R E A L E S T A T E »2£» "» *f?'»»e«vood 4v.. n 4-745* 

^ i rha° er-antuotaf l 

Tel. - LA 1-6047 
:anr»binU»>f lv»* ' nr ioo laik' 

SALESMEN 
Over 25 with car can earn 

From $150 to $400.00 a month. 
Part time. Apply: 

F R A N T S OBL F I L T E R S 
1 RIVEJISIDE ROAD 

RI \KR.S1»E, ULL,IXOIS 

T V - S T E R E O T E C « N I C a A N S 
West coast's largest manufacturer 

of color TV & Stereo is in need oi 
ąualified TV & Stereo Technicians. 
Hiįrii wages + many t'ompanj- bene-
fits including: 

• F R K E HOSPITAEIZATION & 
MEDICAL. INSURANCE 

• F R E E LXFE INSURANCE 
• ATTENDANCE BON'ES 
• STOCK Pl"RCHL*SE PLAJf 
• 8 PAID HOLEDAYS 
• PAID VACATIONS 
• EDUCATION" ASSISTANCE 
• AI)VAXCF»IEXT 

OPPORTVNITIES 
APPLY: 

T E L E D Y N E -
Packard-BelI Service 

4435 m HARLEM AVE., 
TEL. 457-1404 

JANITOR 
N i g h t S h i f t 

A P P L Y AT 

BELMONT BOWL 
1637 W. BELMONT AVE. 

E X P E R I E N ' C E D F O O D & 
COCKTAEL W A I T K E S S 

• Excellent Working Cond. 
• Serving Upper Clientele 
• Top Wages 
• Meals & Uniforms Furaished. 
Call M. Pierceall or Mrs. Callahan 

FOR APPT. — UX 7-8406. 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
COSMOS PARCELS EXPRESS 

\Ucensed by VN'ESHPOSYLTORG) 
2501 W. «9th St., Chicago. m. «0«29 
t333 S. Halsted. Chicago, 111. 00«08 

Tel. WA 5-2737; 254-3320 
įvairių prekių pasirinkimas, automo
biliai, motociklai, šaldvtuvai, mais 
•as. doleriniai CERTIFIKATAI. 

E Žukauską-

SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 
ir kitos k r a š t a s 

P NEI>/TVSKAS. 4065 Archer Av. 
« hieago, IU. 60632. Tel. YA 7-598<i 

SHOP WELDERS 
A N D HELPERS 

Are welders, experienced for light 
gauge steel pipe welding. $4.00 
an heur . 

FABRICAT0R HELPERS 
Experienced in set up and assemb-i 

T E L £ V I Z I J 0 S 
spalvotos ir paprastos, radijai. 

stereo, oro .ėsintu v ai. 
Pardavimas ir ta isymas 

M I G L I N A S 
i\rautu\p \tarqueftc Purk* 

-OFFICE GIRL 
Light typing and answering t he 
phone, also assist the Service 
Manager. Group insurance. 

Ask for J E A N — 326-4040 

GENERAL 
OFFICE WORK 

Par t t i n ę help needed, small office. 

CALL — 847-7464 

Reikalinga vyresnio amžiaus mo
teris kompanjonš moteriai 5 naktis 
savaitėj nuo 8 vai. vak. iki 6 vai. 
ryto. Apyl. 83-čios ir California 
Ave. Sąlygos pagal susitarimą. 
Skambinkite t a r p 3 ir 5 v. popiet 
tel. 436-3823. 

CLERK TYPIST 
for misc. offioe work 

TYPE ORDERS REUEVE AT 
SVVITCHBOARD, ETC. 

HOSPITALIZATION-PENSTON 
772-7000 D. MYDL4CH 

PEERLES3 LITHO INC. 
4301 W. DrVERSEY 

Immediate Openings ! 

REGISTERED NURSES 
N E E D E D 

Full t ime and part time. 
Top salary paid in this area. 

Fr inge benefits include: 
Hospitaiization — 2 weeks 
vacation — siek leave and 
holidays. Wrlte or call — sasis^rsrto leara **«"* '<«»« «««• 

SUBURBAN LOCATION 
N E A R E X P R E S S W A Y 

Permanen t employment wi th op-
portuni ty t o advance. 

i346 W. 69th St. — Tel. 778-i 4*6 j 
S sumų tel — PR 6-1063 I 

uos visiems prieinamus*. 

kuria s f 1 i k s r o k i n i a i . v ^ d . mo- Glenn, Michigan — --jų šeimų mo- 5 H kamb. mūr. bongaiow prie 
fcvto-m pA. d e r n namas. Centrinis apšild. aly- 7 1 5 Kockwe:i. Oazo šiiuma. 2 auto 

___ " j — - v - « v gr£tr£Lž£ts. $18,i>oj. 
va, uzdar. porciai, 2 maš. garažas o kamb. 15 metę mūr. bungaiovv 
4 sklypai žemės. 1 blokas iki eže- P r i e 71 i r wi~';ppie. 2 vonios, įruoš-

mūro garažas. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu 
rusiu crindis 

I BIRNY« — Te| R F 7-51C8 

Mušt speak EngKsh. 

HOSPITAL B E N E F I T S . 

P A I D VACATION A N D 
HOLIDAYS. 

E. B. KAISER CO. 
2114 W. L A K E A V E N U E , 

GLENVEEW, ILLLNOIS 

P H O N E : 

724-45O0 

Martin, Tennessee 38221 
Phone — (901) 587-3177 

KEY P U N C H 
0 P E R A T 0 R 

Reikalinga pri tyrusi "key punch 
operator ." Gausus priedai. Susi
tar imui skambinkit 

2 5 4 - 6 8 6 8 
4801 So. Lawndale 
An Eo.ua! opportunity employer 

774-S655 

K I N I : S E N I A I U L A S 
L A I K R O D I S 

Kini jo je buvo a t r a s t a s v i enas 
iš sen iaus ių s au l ė s la ikrodžių, 
ku r i s p a d a r y t a s pr ieš K r i s t a u s 

ro. Slo.500 arba geriausias pa- ^ 6 /0
ū

0
sys' V v ^ ^ 

siūlymas. Skambinkit 523-4463. 

Platinkite ''Draugę" 

Perskaitę "Draugą", duo
kite jį kitiems pasiskaityti. 

2 butai po 6 kamb. prie 69 
Washtenaw. Atskiros gazo 
vandens šilumos. 2 auto garažas. 
$27.900. 

2-ju būtų po 5 kamb. modernizuo
tas medins prie •'," ir Talman. Oazo 
šilima. 2 auto garažas. $18,500. 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTARIATA-

D A Ž Y M A S Remiate "Draugę". 
karšto P l ^ a i dažau namus iš vidaus ir 

lauko. Valau kilimus *r baldus 
Pilna apdranda 

I . RUDIS — T^l CL 4-1050 
SSSr"" "?<įį*įį^ -'-?įįmį^ -"% 

VYRAI !K SRrfEKYS 

Snack Bar At tendant — Poolside 
Short order cook exper!ence help-
fui. Pr ivate Country Club. Please 
apply in yerson — 

R e m k i t t u o s b izn ie r ius , k u r i e NORTHMOOR COUNTRY CLUB 
„, i v • J - »o_ - . 820 Edgewoed Rd., Highland Pk., 
skelb ias i d i e n r a š t y j e " D r a u g e " minois . 

IMIGRACIJA 

R E A L E S T A T E 

R i n u i O Y D A U T O S E R M C E 
2 9 M West 63 rd S t r e e t 

,-a- ... . , . -. rm , ,»- L'žsteniniu ir vietiniu auto taisymas. 
ilao W. 1 Lst St. — Tel . 925-fcOla Patyrę mechanikai. Elektroninis mo

toro patikrinimas. Vilkikas. 
Tel. GR 6-3134 arba GR 6-3353 
Savininkas Juozas (<?oe) .luraitls 

H E L P W A N T E D — M O T E R Y S 

m 
: • : . : ^MoL 

MUS- MORTGASES• 1AIU8EHENT RADIO PROGRAMA 
Seniausia ^etrivi^ Radio Pro

grama Naujoj Anglijoj, iš s tot ies 
VVLYN, 1360 bangos, veikia sek
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai 
po pietų — perduodama vėliausių 
pasaulinių žinių san t rauka ir ko
mentarai, muzika, dainos ir Mag-
dutės pasaka. Programą veda 
Steponas i. Minkns. Biznio reika-

I lais kreiptis j : Baltic ?1ortets — 
. . . . geliŲ bei dovanų krantnvg, 502 E. 

Turfcne Šimtus namo Berwyne, Ciceroj, Rlverside, La Orange Park Broadway, So. Boston. Mass. Tel 
Sr kituose vakariniuose priemiesčiuose PraAome ožsnktl f mfisu }stai- AN 8-0489 Ten pat jrainiamas b 
za ir Išsirinkti U katalogo. dienraštis Draugas. 

R.N.'s and L.p.JJ.'s 
We are expa.nding to 350 beds and need additional nurses 
"Eou wiu find: 

1. Excell«»nt salary airf fringp benefits 
2. Many advancement opportanltlcs 
3. I>iffcrentlal for cvenines and ni«ht-. 

4. Vilty per cent (50%) healt insurance pakl by bospUal 
5. Retlrement plan 
6. I iHone hosi>ital ^i\irut> - sharing p!an 
7. Tuition reimbursemeMt for new j^raduates. 

Cccne, ta lk to us—you'll hke working a t St. Clare. Perm't positions. 
Write, Call CoUect: (608)—325-4161 

SATNT CLARE HOSPITAL 
MONROE, WISCONSIN J 

ALEA S A T A & — i t t A L T O R 
Main offlce 5727 W. Cennak Rd., Cicero, fllinois. TeL OL 6-22SS 

Du broliai Lordvvell, 21 i r 17 m., 
Houstone, Texas. suLnti kadangi 

Į padarė 300 vagysčių, išnešdami tur , 

NERIS REAL ESTATF 
Persikėle į naujas patalpas 

?O09 W 83rdrTREEl TEL 471-0321 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COVERS ANT) HANDLES 

30 and 50 gal. Free deHverv 
5622 S. Racme, 434-1113 

ST. J O S E P H ' S HOSPIT.AL AND MEDICAL CENTER 
TN PHOENLX, ARIZONA 

has immediate openings for 

R. N.'s 
P.M. and night positions in various areas 

DIETICIANS — L. P. N.'s 
Posit ions available on all aihifts 

HISTOLOGIST 
A.S.C.P. regis t ra t ion or eligible for exam. Day shift 

Above positions offer generous start ing salaries with additional 
compensation given for experience, education and shift differential, 
regular sa l a ry review, pa id holidays... BC and BS insurance... tuition 
ass stance... pension plan... credit union. Congenial surroundings. Per
m a n e n t posftions. Apply Personnel Dept. 

ST. J O S H V S H O S f I T A L ANO MEDICAL CENTER 
350 West Thoraas Road, Phoenix. Arizona 

iLn eauai opportunltir eeapLoyar 

. - _ I ^ B H M M M m a m m m m m Ė ^ Ė m m Ė m m m m m m 
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Muzikos mylėtojai, susirinkę Į Mindaugo Mačiulio piano rečitalį geguž ės 31 d. Jaunimo centre Nuotrauka V. Noreikos 

CHOGGJE H* APYUNKESF JAUNIMO SEMINARAS CHICAGOJE 
Ilgojo savaitgalio metu užkilu raš tas — kviet imes į seminarą 

[Noreika.. Jis pagrojo keletą gra- dYt&s <&• J- K- Valiūno, Vyriau- ir pateikta j ame būs mų paskai-

VitaUja Ruibytė, akademike DRAUGAS, penktadienis, 1970 m. birželio mėn. 5 d. 1 
skautė, a tsako gerai žinanti apie ' 
būsimą politinį seminarą mūsų -- ----- -. . ^ . . 

C • ~ , - i i l „ - „c S I R A P D EOMBL tipo bcmoas. bomboms gaminti 
aunuomenei, nes s.s klausimas ^ . „ „ „ T * ™ , • .. ,. 6 , . 

r . . i „ J „ D I E B I U V Ę dinamito, 14 maistam narkoti-
ouvęs t :umoai aptartas akade- * . 
mikų skautų" valdvboje. o p!a- ' New Yorke Mar.hattane slap kų .r p j ia ie tą . Pul icja oaiški-
č au seminare keliami klausimai tosios policijos agentai vienos no, kad čia buvo gaminamos 
paties to seminaro išvakarėse moters bute rado 5 molotovo bo.r x>s. KL 
būsią kar tu su filisteriais disku- ' 
iuoj:mi skautų akademikų suei a — — i ^ — — • " a * " * * 1 ' ~»mmn-ri—r 
goję. Joje dalyvausiąs ir f ii. R. 
Kezys, VLIKo vald. narys, dr. 
J. K. Valiūnas, VLIKo pirm nin-
kas, esąs pakviestas ir tikimasi, 
kad dalyvaus sueigoje. Rimantas Dirvoms pareiškia, 
esą, nūdienis jaunimas (Jau
niaus as) jau mažai besidomi 

J. PUODŽIŪNO BALETO 
STUBUOS VAKARAS Ižių dalykėlių' vieną kitą dame- i s i o J° Lietuvos išlaisvinimo komi tų tvarkaraš t i s , paskaitininkai 

ŠĮ šeštadienį, birželio 6 d., lę grojant, svečiai kartu daina- t e t o P i r m i n «*», panūdau pasi- Į klausimą, a r galima laukti lietuvišku laikraščiu, todėl ir 
7:30 vai. vak. Jaunimo centre vo. Jis yra jaunas gabus v y - ^ 1 ^ 1 1 nuotaikas, kuriomis santariečių dalyvavime: semina-j VLIKo kreipimasis į į per spau 
didžiojoj sailė) įvyks J. Puodžlū- ras. Pobūviui įpusėjus, buvo pra C^cagos lietuviškoji studentija p e, Jū ra t ė a t sakė teigiamai, nesėdą vargu bus išgirstas. Tačiau 
no Baleto studijos mokslo me- vestas burtų "keliu dovanų m - l a u l d a - e m s r u o š ^ 0 poUtin'o k iausmai , kurie bus gvildena-; aktyvesnieji skautai akademi-
tų užbaigimo vakaras, šia pro- skirstymas. Laimingieji gavo ; seminaro birželio 6—7 d. Jauni- mi, yra pakankamai aktualūs . į k a i , ka p ir filisteriai skautai, 
ga bus matomi du orig nalūs gana gražių i r vertingų d o v a - ! 1 ^ c e n t r o patalpose. Bandžiau Algis Augai t is , UTT Korp ' .atrodo, nepasi iksią už seminaro 
baletai: "šopeniana" ir lietu- nėiių. Baliaus kulinarijai m d b - N i W * telefonu su visų akade- Neo-Lithuania Chicagoje pirmi- ' durų, 
vištomis meliodijomis "Rendez- vavo žinoma visuomenės vekė- i 1 1 1 ^ 1 * erganizac jų pirmininkai , lunkas, sakosi t ik ką gavęs vy - | g t a į ^ ^ W J K U -, „ 

A. -f A. 
ALGIRDUI JAKŠEVIČIUI 

m i r u s , 
mielą DR. J. JAKŠEVIČIENĘ nuoširdžiai užjaučiame 
ir kartu liūdime. 

Vale. Vytautas ir 
Linas Juciai 

vous' Abiejų baletų libretto ir ja Onutė Šimkienė, kuri su p r i J valdybų nariais a r b « t aktyyes-: blausios valdybos laiiką, kurio semin3iTO pKimakm jo dalyvių 
u ^ i . T -» o-l*,r««,^»v,^ ^.^Au-in^ri. ~ , _ , ~ S A niais nariais. Perteikiu pas.kal- nformuojama apie seminarą ir , • . . . . „ - ,, M J choreografija J. Puc.ažiūno. Be tyrusomis padėjėjomis pa ruošė , , " " 1 8 I i a - ™ ; ™™uu P ~ > - ^ - f o r m u o j a m a apie seminarą i r į k v i e t l m o v a i z d a s . m p r a k t i k a 

jaunųjų šokėjų baletuose solo skanius lietuviškus valgius, 
partijas a t lks buv. Lyric ope
ros baleto šokėja Violeta Karo-
saitė, Keith Aliison baleto te
atro šokėja Janina Kolytė, buv. 
Lietuvos valst. operos ir bale
to tea t ro solistas Simas Velba-
sis ir visų plačiai žinomas bale
to šokėjas J. Puodžiūnas. Š e 
"baleto meno puoselėtojai j au 
ketvirti metai iš eilės su dideliu 
pasisekimu ruošia Baleto Stu
dijos mokslo metų užbaigimo 
vakarus, kuriuose kasmet pasi-

ALVUDO KULTŪRINIAI 
SAVAITGALIAI 

j gal ir nėra v sJlikai bloga, i e t 
Asta Rimas Marcinkus, Studentų Algis Modestas, LST K o r p ! | norėtųsi tikėti, kad galėtų būti 

j Jūrų skautų Korp! G n taras pir Neo-Lithuania pirmininkas, sa-! geresnė. O tuo tarpu seminaras 
i mininkas, apie VLIKo ruošia- k ^ gavęs iš VLIKo laišką — Į čia pat. Jo pirmoji paskaita šį 

. mą seminarą tiesiogiai neturįs į kvietimą seminare korporan- j šeštadienį, birželio 6 d., 10 vai. 
; žimų. Šį tą sitaitęs kažkur spau t a m s dalyvauti, t a i tą kvietimą I Jaunimo centre. Paskaitininkas 

Gegužės 30 d. šeštadienį, b ū - ; d o j a p i e tą seminarą... Pastebi, i r perteikęs visiems čikagiŠ- !dr. J. Puz nas skaitys pirmą 
iys alvudiečių su dr. J. A d o m a - : k a d jfa dar neseniai esąs išrink- VAsims neolithuanams. J i s nore-I paskaitą tema — Padėtis oku-
vičiumi ir dr. O. VasKevičiute : t a s j valdybą, gal būt, senasis t ų ? k a i Į ^ daugiau s tudentų . puotoje Lietuvoje Chicagos vi-

ore, : pirmininkas ką nors daugiau framme dalyvautų ir vispusiš- sucmenė, pirmoje eilėje jauni-
kiau susipažintų su numato- mas, kviečiama seminare daly

vauti. M. Valiukėnas 

A. -f A. 
A. f A. URŠULEI PAUTIENIENEI 

Lietuvoie mirus, jos dukterį, mūsų sąjungos narę, 
ZU7SNĄ JUŠKEVIČIENĘ ir jos brolį dail. JUOZĄ 
PAUTIENIŲ su šs'momis nuoširdžiai užjaučiame. 

Lkiuviy žurnalistu Sc.ungcs Chicagos Skyr. 
Vaidyba r Nariai 

t a k o maloni proga pamatyti 
_,-„_„ -„ ,„ . • • , apsupta naujomis 
mūsų jaunuosius ir veteranus: " . . . , . . J 

žaliame goju'e (Forest Preser- jfįnąs 
ve Buffalo Woods Grove nr. 4) . Laima Nainytė, ateitininkų mom nagrinėti temom 

Apylinkėje piknikavo ir kitos studentų Chicagos draugovės 
lietuviškos organizacijos, tačiau pirmininkė, n e k o iš VLIKo apie 
Alvudo užimtoji aikštelė buvo Į 0 rengiamą seminarą negavusi, 

t2-ut nėrmb c šieje tiek žinanti iš tėvelio 

šokėjus" vis naujuose baleto pa-! X f f ė l ė m i f ° ^ * Š ^ T u ž u o m i l l 0 s v a k a r * * * > ^ ^ 
iškelta iškilmingai plevėsavo di- įg Dainavos stovyklos, 
deiė trispalvė. Visa tai darė la- Jūra tė Jakštytė, neseniai iš-

Chica-
gos sk. pirmininkė, atsako, kad 

statymuose. Lygiai prieš 4 me
tus teko matyti ' 'Partizano sap- . 
ną" ir ištra-ukas iš h S o l 1 * ^ 8 ^ . . 1 ^ 1 1 ^ N f V 1 6 n a VT rilM& Santaros^v.esos 
u ~ ... „ . v L . , ,- ' vaziuo" ant. masina buvo sustab 
Camille ', .pnes t r is metus bu- , , . " 1 1 . . . i . . . 

v 0 pastatyfi origmalus baletas d y t a ' JS^ 22L * ! ^ ^ ^ s ^ ^ « ^ 
"Paauga" i r trumpesni j a u n i - l ^ . ^ ^ f 0 ^ S V e n C i a - * D u v ę S P ^ a i r y t a s VLIKo 
mo baleto vaizdai "Eskimai" 

d. alvudiečiai 
"Triumfis" "Ka" ai" "Po M a n l u e t t e P a r k e (^es šv. Kry-1 nfesiems istorikams, kaipo tik-

lonezas" ir '"Ruduo". Pernai b J ? T l « ^ ) jfu ^ ° P ™ ^ j ™ ^ ^ " ^ ^ f " - # , 
vo matomi "Pa-ke" "Sffieeo G i e n i Q &isteisę stovyklą ir įske-; Alvudas rengia planus ir tel-

„ . ^ . ' _ 7z lę vėliavą, vykdė savo progra- Ida lėšas lietuvių senelių po Isio 
scena' ir f;trauKos is J. Gaide- , - . . - -, • , , ' , . Z, . . I . : -
.. ,, . rną, kuri žymesnio svečių sKai- namų statvbaa. Tai labai Kilnus 
no operos Danos teleto^si^g tesusHaukė tik 5—6 va i , ' p ro jek tas , "kurį kiekvienas lie-
sie V. Karcsaites ir J. Puodžių- k & . d a n g u s p r a g į e d r ė j o . Be gau- tuvis turėtų paremti. Ne tik ra
lio pastangomis paruosti baleto S 2 U g S l i a s ų j ų 
pastatymai ne tik solistų, jau-
r*ujų ir pačių jauniausiųjų šoke 
jų grakščiu judesiu, bet ir 
kruopščiu muzikos ir scenos 
paruošimu atkreipė ne vieno ba> 

A. t A. URŠULEI PAUTIENIENEI 
m i r u s 

pavergtoje tėvynėje mirus, jos dukteriai ZUZANAI 
JUŠKEVIČIENEI, L.B. Chicagos apygardos valdybos 
spaudos talkininke: gilią užuojautą reiškia 

LB. Chicagos Apygardos Vaidyba 

būrio, buvo šantieji testamentus asmenys 
apie 30 vaikų, nuo 2,5 iki 12 privalėtų ' turėti Aivudą galvo-
metų. je, bet ir mūsų gerbiamieji 

Aktoriaus Brinkos, maestro ^ a s i ž k i a i , daktarai, ^inžinieriai 
ir kiti pas turi tautiečiai neturė
tų nuduoti nieko apie šį galima 

Velbasio, p. Narukyno ir ponios 
l*o meno mylėtojo dėmesį ir I V e ^ s ^ n ^ o v a u ^ n i maž^-1 ^ ^ ^ į į ^ ^ ^ 
suteikė nemaža džiaugsmo K * » • f ^ . f » " M P^a : Loginius 
tik šokio besimokančio jaunimo jsicgas }s junge ir didesnieji. | ** * ^ _ * ^ 
tėveliams ir artimiesiems, bet ir j M y ^ jaunimą ir kultūrines | 
visiems baletą mėgstantiems 'pramogas pe.isininkas Pranas JAPONAI BALTASPALVIAI 
Chicagos lietuviams. Todėl ten-1 Gadeikis, o ir kultūrininkas J o - , pį e įų Afrikos vyriausybė ja
ką tik pažymėti, kad ir šį š e £ - ; n a s Narūkynas , patys dalyvavę. ^ ^ p r i s k y r ė p r i e įaltųjų, o 
tadienį, 7:30 vai. v. tsmmmoįįlji"w"JL į J į m a J o i i i a i s u"«kinus prie spalvotų. Pasirodo, 
centre pasitaiko ir vėl kita ma- Į sižavėję va kučius apdovanojo | ̂ ^ pasiap+į s guūdi tame, kad 
loni proga atsipalaiduoti nuo skanėsta is , o ^ . 2tt:mDaiuene, cia ^a-ponai labai daug prekiauja 
kasdienybės ir įvertinti mūsų.P3-'; Almėjusi scKoiadinį tortą, p į e r t j Arrikoje, o kinai ne. Kai 
jaunimo pastangas baleto me-, • F * ™ * 3uo -r suaugusius "spor y+r&i pradės prekiauti ir pirks 

" Itirinkus". Gi svečias iš Floridos:— - . ^ ., ^,___ - » ^ _̂  

A. -J- A . Edvardui Veinšreideriui ir jo mažai 
dukrelei Lenai tragiškai žuvus, 

didžiojo skausmo valandoje žmona ALDONA, dukry
tę LIND& tėvelius A. ir M. VEDIŠREIDERIUS, sesutę 
REGINA, brolį HilIN|, visus gimines ir artimuosius, 
giliai užjauč'ame ir kartu liūdime. 

A, ir J. Matekūnai 
A, ir A. Butkūna 

c 

P E T K U S 
— T Ė V A S I R S Ū N U S — 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
T E i > HOnFRVIftKO* KOPLYČIOS 

2533 West 7!st St. Telef. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S, SGth Ave„ Cicero T0wnha!i 3-2108-09 

4IILSTT %ITOMOBIMXMS «TXTYTT 

ne. 

P A S I S E K A SPAUDOS 
BALIUS j 

"Laisvosios Lietuvos" vadovy
bė gegužės 30 d. Balio Pakšto 
salėje surengė puikų "Spaudos 
balių", kur buvo prisirinkusi 
pilna salė publikos. Malonu bu
vo matyti gerai nusiteikusius 
svečius. Šokiams darbščiai gro
jo B. Pakšto orkestras. "Lais
vosios Lietuvos" leidėjas, žino
mas visuomenės veikėjas. Vale
rijonas Šimkus pravedė pocū-
v'o meninę dalį. 

Pietų Afrikos prekes, ta ip pat 
galės pavirsti baltaisiais. Kl. Aleksas Urbonas tos jaukios 

nuotakos užburtas (sužavėtas) 
Alvudui paaukojo 10 dol. Po- j ..—• — .— —„—..-.,,—,,-,—-- >.—,.,,-
nas ir ponia Reader su trimis i # Ž Ė Ė S 
savo vaikais (jie ir ne lietuvių j V e s t o T g m 9 , b a i t a m s . įaMomvėm, 

Lietuvių F&ido nariui 

A. -f- A. Kpt. PETRUI K. BOJEVUI 
Vietname žuvus, jo žmoną DALIĄ, sūnelius KĘSTUTĮ 
ir VYTUKE, uošvius NflTRLIĴ  ir &NTM4 IORI-
RU3 bei kitus artimuosus iabai nuoširdžiai užjaučia 

LIETUVIŲ FONDUS 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R . N E L S 0 N 

S a v i n i n k o 

SAINT CAS1MIR 
M O N U M E N T C O 
3914 West l l l t h Street 

V > n a s blokas ..no Rap niu 
Didžiausias Paminklu Plano 
Pasirinkimą1- \ ' i?ame Mifst* 

TeSef. — OEdarerest 3-6335 

kilmės) ^ i jungė Alvudo veik 
lon ir aktyviai padėjo alvudie-
čiams net ir t ransporto priemo
nėmis. 

Žaidimuose pasižymėjo vai
kai: Audronė Markevičiūtė. Da
nutė Marktsnaitė. Rima Macy-
tė (bėgimas su ma'šu). Rober
tas Vidas, A. Markevičiūtė, Vy
tenis Markevičius (bėgimas už
rištom akim), Vida Jurgėlaitė. 

Jis pakvietė Lid ją Jadvirsy- R a m D n a Z u l - ^ ė j , v . Markevi-
tę programos dalies išpildymui. = ^ f k a r n u o ( i o i t(Ą s p y r i m a S ) . 
Lidija padeklamavo humonsb- I r ^ ^ ^ mmm[ o r e < l i n k s . 
nių eilėraščių, Antano Gustai-.: moję draugystėje, gražioje ap-

lr kRokloms progoiris 
G U t A U S K Ų 

Beverty Hills Gėliny^a 
244S W. «3rd Street Chlc««o, IlIinoL-

TeL PR 8-0S33 — PR 8-0834 

C&JČAAM 

C> 
čio: "Mandagūs penai" ir "Kai . ^ ^ n a u d i n g a i p r a l e i d o k e . 
du s tos" ir Aliūno "Valerijono L ^ v a ] a n d ė l e s 

lašai". Gabi deklamatorė sve-! ^ p a n a š i ų k u i t ūrinių pramo-
čius prijuokino iki ašarų. =usi- g ų A l v u d a s ^ k d o p l a č i a ^ n ^ . 
rinkusieji nepagailėjo ploj mų. d i n g a k u I t ū r o 3 d a r b ą . P v d ž . ! y r a 

&|met Lid :ja gerais pažymiais • įgieidįs ne vieną patriotino tu-
baigia Marijos mergaičių gimna- i rinio ' i i e t u v i šką veikalą. Dabar 
ziją. J i yra nus stačiusi pradėti n a u j a u s i a s _ Onos Algminienės 
studijas Illinois universitete, tikrovės romanas "Raudonasis 
Pirmus du metus ims bendrą A ! n a r a s " Tai labai kruopšč ai 
kursą, o vėliau rengsis specia- i ̂ r - n k t ų įr literatūriniu rūbu 
lybei. Ji labai domisi d rama , ; apvilktas iš pirmojo brlševik-
kur:ą žada studijuoti kaip an- , m e č io Lietuvoje gyvenimo fak-
traeili dalyką. ; tų vaizdas. Kiekvienam [domus 

Antrą programos dalį išpildė pas skaityti dabar, bet ypač bus į Ri„bo nariams — treMalin pisriRu 
žmomas akordeonistas Jonas > naudingas ateityje, mūsų jaU' 

3 ^Stį^CL 
Šiame tome Bagdanavičins anali
zuoja visą eilę [vairių tautų pasa
kų, įjungdamas dar nespausdintas 
lietuviškas pasakas, šioje studija 
dalyje yra aptariama draustinio 
kambario pasakų susiglaudimas 
su tėvo, norinčio vesti savo duk
terį, pasakomis ir su Pelenes va-
rijantais. 
Cia yra platus skyrius apie vilki
nę religiją. 
Daug medžiagos kultūrų istorijai. 
Knyga gaunama Drauge ir pas 
platintojus. Kaina 5 dol. Knygos 

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 

PETER TROOST 
MONUMENT 
COMPANY 

6440 S. Pulaski Road, 
Chicago, UI. 60629 

ČESLOVAS VITKAUSKAS 
District Manager 

TeL- 585-0242: 585-0243 

E U D E I K I S 
L t l i t t t f f 1 D i r e k t o r i a i 

JŪVYUAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAiMIC 
T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4330 South Oaiifornia Avenue 

Teleionai: LA 3-0440 u LA 3-9852 
i605 0T >outh Hermitage Avenue 

Telefonas — YArds 7-1741-2 

•• - " T . ! ! ' : ! • • " 

F R A N K 
• ^ ^ I I I I I I Į iiimumMi 

Z A P O L I S 
10% — 20%—SO^r Dlclaa mokfsll I 
iž apdrauda nuo u»mte« Ir automo 
Hlo pas 

S208H West »5tb Stree* 
Chlca«o. niJnote 

Trf. GA 4-8«M w t>K «-4XS« 
; M :"!i •;••' • .:; 

A V IL IMAS 
m o v » fi e 
\pdrao«tas perkraastyma* 

— Įvairiu a t s t u m u — 
823 V\T^T 34th P I . A C E 

T^lef. — FK^ntier 6-l>W2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEP. C LACK IR SONOS 
2424 W. 69th Street T« .̂ REpnblic 7-1213 
2314 W. 23rd Place Tel Vlrginia 7-6672 

PETRAS BIELTCNAS 
iSĄZ S. California A ve. Tfel. LAfaygrto 3-3572 

ANTANAS M. PHTII TP̂  
3307 So. Lrtuanica Ave. Tei. TArtfa 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3S54 9. Halsted Street Tei YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMLN 
SS!9 S. Liruanka Ave. Tel. YA 7-1138-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. 50th Ave^ Cicero, ni., TeL O L 2-1003 

• 
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x Kun. Stasys * la iš Daina
vos stovyklos, kur dalyvavo pra
vedant iAS kursus, atvyko j 
Ghicaga ir sustojo pas tėvus 
marijonus pr e •"Draugo". Sek
madienį, birž. 7 d., 3 vai. p.p. 
jis gvč. M. Marijos Gimimo 
par. bažnyčioje, Marąuette Par
ke, sutuoks Karilę Baltrušaity-
tę su Vaidevučiu Valaičiu. O 
birželio 13 d. proga pasakys 
specialų pamokslą skaudž ųjų 
lietuvių tautos dienų minėjime. 

x Dr. Kazys Ambrozaitis, 
naujasis Lietuvių fondo vaidy
bos pirmininkas, rūpinasi, kad 
ir toliau sėkr-rdngai eitų lėšų tel-
k m a s . Dr. K. AmCrozaitis vra 

x Dr. J . K- Valiūnas, Vyriau 
sio Lietuvos išlaisvinimo komi
te to pirmininkas, atvyksta j 
Chicagą š andien pavakare. Šeš
tadienį dalyvaus poLtioiam lie
tuvių jaunimo pokalby, o sek
madienį 12 vai. padarys prane
šimą jaunimui ir visai lietuvių 
v suomenei. Pc pietų 2 vai. jis 
tu rės konferenciją su liet. spau
dos atstovais. Viskas vyks Jau
nimo centre. 

X Beneta Cicėnienė žinoma 
visuomenės veikėja ir labdarin
gų darbų rėmėja, • 'Draugo" ben 
dradarbė, šiomis dienomis yra 
Šv. Kryžiaus ligoninėje, kur.oje 
birželio 4 d. padaryta akių ope
racija. 

x VHI Ateitininkų federaci
jos kongrese, vykstančiame Chi
cagoje rugsėjo 4-7 d. įvyks re
liginė paroda Jaunimo centre. 
Parodos sureng mu rūpinasi 
dail. A. Valeška. 

CHICAGOS ŽINIOS 
KARDINOLAS IZRAELYJE ninkė, kultūros kongreso pirmi

ninkė, šokių šventės komiteto 
narė, lietuvių operos ir Daina
vos ansamfclio mecenatė, įvai
rių kultūrinių bei visuomeninių 
parengimų rėmėja. J i organiza
vo Chicagos aukštesniosios litu
anist inės mokyklos motinų klu
bą, f inansavo l i teratūros vado
vėlių leidimą. JI buvo Balfo cen
t ro valdybos viceparmininkė i r 
y ra ilgametė tos organizacijos 

miestais, bankrotavo, ir jos nuo d i r e k t o r ė ^ ^ b a m U e t a . 

Chicagos arkivyskupas kardi
nolas John Cody prieš Kalėdas 
žada apsilankyti Izraelyje. 

LĖKTUVŲ LINIJA 
BANKROIAVO 

Commuter lėktuvų linija, pa-
' laikiusi sus siekimą iš Chicagos 
Meigs aerodromo palei ežerą su 

1 Detroit ir kitais mažesniais 

Šimtmečio sukakčiai nuo lietuvių įsikūrimo Chicagoje paminėti komiteto nariai lankosi pas Chicagos ko-
misiomerių Dunne, kuris įteikė ofieiaiu paskelbimą birželio 7-tis dienos kaip Chicagos lietuvių š'.mtmečio 
dienos. Iš kairės: St. Balzekas, Jr., E. Bartkus, Al. Kerelis — Cook apskr. architektas, Cook apskrities 

ir ' Į laisvę L etuvių Kultūrai ug- komis oaier.us George Dunne. Frank Savickas, Bronius Nainys, kan. V. Zakarauskas ir Jonas Bacevi 
dyti fondo" pirmininkas, kuris čius. šimtmečio minėjimo iškilmes įvyks birželio 7 d. 1 vai. p"ie Dariaus - Girėno paminklo (67 gatvė ir 
neseniai išleido VI. Ramojaus California). 
"Kritusieji už la svę". Prieš 
kiek laiko prisidėjo, kad Prae-
getr leidykla išleistų kolektyvi
nį veikalą " L i t h u a n a under tibe 
Sov ets". Dr. K. Ambrozaič ui 
nesvetimas ir bendruomeninis 
darbas, būdas LB taryboje ir 
jis dabar į ją kandidatuoja. 

X Politinis lietuviško jauni
mo simpoziumas, rengiamas Vy
riausio Lietuvos .šlaisvinimo 

x Seneliams ir vaikams Ai-1 x Geros širdys ir gausios I x Hon. George Dunn, pre-
vudo parengimai šį savaitgalį aukos stiprina spaudą. Po 5 sident of Cook Couaty Board of 
Marąuette Parke, ties Šv. Kry- 'dol . aukojo: jComrnissioners, dalyvaus Li-
ži.aus ligonine: šeštadienį nuo 3 Algirdas Bielskus, Wickliffe, th^anian Centennial day (100 
v. p. p., sekmad enį nuo 12 vai.! Chio, 
dienos. Užkanda, kultūrinis vai
kų užėmimas ir temstant vai
kams ir suaugusiems spalvoti pid, Mich., 
filmai. Visi Kviečiami. 

Juozas Ugianskis, Grand Ra-

x Chicagos Lietuvių Kęstu- Md., 
x Dail. Bronė Jameikienė aiš- į komiteto, prasideda šį šešcadie- čk) pašalpos kiubo menes uis j Leonas Bajorūnas, Blngham-

nį, birželio 6 d., 10 vai. Jaunimo :Sus :rinkimas įvyks sekmad enį, | ton, N. Y., 
J . Jodolė, Los Angeles, Calif., 

kins Lietuvių tautos genocidą 
birželio 13 d. Slieraton viešbu
tyje genocido parodoje lankyto
j a m s ii aukštiesiems JAV poli
t ikams bei Chicagos miesto va
dovaujantiems asmeninas. Į pa
rodos at idarymą įėjimas visiems 
nemokamas. 

x Jonas Jasai t i s JAV L B 
Chicagos apygardos valdybos 
pirmininkas, Altos vald. vice
pirmininkas, praėjusį sava tgalį 
lankėsi New Yorke, kur turėjo 
pasi tar imus su iatvių ir estų 
atstovais dėl organizuojamos 
pabaltiečių informacijos konfe
rencijos. E s t a m s atstovavo Es -
tonian American Nat .onal 
Council generalinis sekretorius 
Eduard Vallaste, latviams — 
dr. R. D. Paegle, latvių informa
cijos koordinatorius. Informaci
jos konferencija įvyks 1971 m. 
kovo mėn. Chicagoje. Pasi tari
muose t a p pat dalyvavo Nastu-
tė Umbrazaitė ir Helen V. Kul-
ber (Kul'cokienė) 

x Dail. 
gyv. Anglijoje, Londone, skulp
tūros darbai yra išstatyti Čiur-
licnio galerijoje. JI yra pasižy
mėjusi dailininkė Europoje, apie 
ją plačiai rašė Paryžiaus, Lon
dono spauda, o taip pat ir New 
Yorko laikraščiai bei žurnalai. 
Chicagiečiai jos kūryba yra la-

centre. Pirmąją paskaitą skai- birželio 7 d., 1 vai. p.p., Hoily-
tys dr. J. Puzinas. Kiti paskai- ! wood svetainėje, 2417 W. 43 

j m. nuo pirmų lietuvių apsigyveni 
Anthony Kay, Detroit, Mich., j mo Chicagoje) programoje, ku

ri įvyks š. m. biržei o 7 d. 1 
vaL, Litihuanian Plaza, 67-tos & 
Caliicrnia kampas. 

X L. Vyčių Sendraugių kuo
pos sus i rnkimas įvyks antrad., 
biržellio 9 d., 8 vai. va k., Vyčių 
salėje, 2453 W. 47 St. Visi na
riai prašomi dalyvauti. 

J u r g s Bucevičius, Baltimore, 

Jus ta Karplūtė, Westville, 
t:n nkai d". St. Bačkis, prof. 
M. Mackevičius ir R. Kezys. 

St. 111.. 
x Pov. Birkis, A'vudo kultu- ' Jonas Skladaitis, Philadel-

Slm^^oziumui vadovai'3 VLIKo ; ros paskaitų vedėjas, birželio 6 \ phia, P^ 
narys R. Kezys. Visas jaunimas ! d. 7 v. v. Marąuette Parko ąžuo | Jonas Pečiulis, Hammond, 
kviečiamas dalyvauti. 

Visiems nuorlrdž'ai dėkojame. 
x Dr. Steponas Biežis, vienas 
aktyviausių senosios 1 etuvių 

savybė, pilnai a r da l ims, šiomis 
dienomis teismo įsakymu par
duodama. 

30,000 SKAUTŲ PARODA 

Birž. 5-7 d. daugiau 30,000 
skautų dalyvauja milžiniškoje 
skautiškų darbų parodoje Inter
national amfiteatro patalpose. 

$130,000 UŽ VYKO MIRTĮ 

Madelyn McGrath, 6609 W. | 
63 st., iš Penn Central geležin- : 
kelio gavo $130,000 a tp Jdo už 
vyro mirtį. Vyras, dirčes stab-
dininku, žuvo 1968 m. spalio 3 
d., nelaimėje įvykusioje prie 
Ashland ir 58-tos. 

NUMOVĖ KOJĄ 

Illinois asamblėjos atstovui 
William Barr iš Jolieto Šv. Juo
zapo 1 goninėje nuplauta dešinė 
koja. J i s buvo sužeistas bom-

vių Romos Katalikų federacijos 
d rek torė , o Chicagos moterų 
klube buvo jos pirnūninkė 6 
me tus ir sekretorė 5 metus. Be 
eilės pareigų, ji šiuo metu y r a 
Šv. Kazimiero seselių rėmėjų 

lyne Alvudo pobūvyje skaitys Ind. 
paskaitą: "Baisiojo birželio pras 
mė". 

x Cicero Šv. Antano parap. 
mokyklas mokslo metų užbaigi- iieivijos veikėju, visų lietuvių 

x Buv. Lietuvos policijos t a r b a i grogus jo automobilyje. 
uautojų klubo "Krivūlės" pirmi- piktadariai ieškomi. Barr , mili-
nnkuį a. a. Kazimierui Naciui j emerius statybininkas, pereitą 
mirus, valdyba turėjo kiek pa- s a V a i t ę išstojo iš respublikonų 
sikeitimų. Buv. vicepir. Stasys partijos ir pasisakė esąs demo-
Trinka gyv., 6243 So. VVblpple kratų. Jis y ra kandidatas į 
str., tel. 776-6592. l k o pirmi- j 0 i i e t o merus. 
ninko vietoje, kandidatas Stasys 
Stasiūnas - v cepir. Kiti vai- NEIŠTEKĖJUS MILIJONIERĖ 

mo pamaldos įvyks šį sekma- k a r t ų jungties" minties pucseiė-! d v b o s n a r l a i ^° t = s e Pačios31 L u C y s t ewar t mirė neištekė-
dlen 

x 
8:45 v. r. j to jas , spaudos beridradarcls ir Į P a r e - o o s e -

M. Rudienė 
s-gos centro valdybos pirminin
kė. . j-c,-, 

Baigusi šv . Kazimiero akade
miją, ji bakalauro laipsniai bai
gė De Paul universitetą. I lgus 
me tus diibusi su skautais , ji bu
vo nuvykusi į nepriklausomą 
Lietuvą ir ten dalyvavo t a rp -

Bsrbora Pocius, 11C43 So. j redaktorius, į JAV 1 etuvių ben-
Fulaski Road. labdaringų dar- į drucmenės veikią įsijungė nuo 
bų rėmėja, labai sunk ai serga. 

x Jono K. Kario Nurnizmati- 7^.7 
; J S ruiaukusi 87 m. Gyveno ' taut inėje skautų stovykloje 

103 pradžios. Jis savo visuo-

ka, graži, stambi kietais virše
l i a i knyga, š a r k s t o užregis-

N. Paulina. Paliko 
$1,118,230. Pagal testamentą 
dalis turto teks Raudonajam 

Yra Christ Ccmmunity ligoni- į i e n inę veiklą aovainikavo bū- t r u o t a Kongreso bibliotekoj j fcryžiui) d v i e r n s l i g t > n n ė m S ! n a š . 
nėj, k a m : . 760. Lankymo v a l a n - | d : m a s d a u g d i o organizacijų J J ^ f ^ £ SU ^ T f * C ^ ° ? riaitymu ir 10 kitų labdaringų 
GOS 2 - 8 v. v. B:rbora y r a | v a l d y b o s tmevs bei pirmininkas! C a r d N r - 72-108424). su ISO į-
Moterų sąjungos 49 kp. ilgame- J g y r a L i e tuv:ų skautams rem- ( 1 : m i l4 iliustracijų (įskaitant ir 

įstaigų. 

kyty sergančią 
X Džiaugdamiesi savo dien- rybos (narys. 

"Judo sida::r:nius"), jau gauta 
ir parduodama DRAUGO adrni-

Jonas zadeiKis. ilgametis LB &ii-
ghton Parko apylinkės pirmin n-

Elenos Gapu t \ t ė s I kas> kandidatuoja j LB tarybą. J. 
Zadeikis puinininkau^a komisijai, 
kuri telkia lešaa Sibiro kankinio 

e nare . ftereg prašomos apian-^į draugijos organizatorius ir 
rėmėjas, Amerikos hetuvių ta-

LA dak ta ra s kvo r a t o g ^ K a j n a ^ 5 . 0 0 . 
raščiu skaitytojai ir aukomis j į ' t ė jas , už nuopelnus eilėje erga- I x Konstancija Kronienė, kau 
remia. Aukų prisiuntė: po 3lnizacijų yra garbės n a r u . A k t y necaa«s gerai buvo žinoma, nes 

Btefcaa, J. Kanavo-lviai veikdamas Lietuvos laisvės J1 * • ^ T r u Robertu Kronu turė-
kovoje. organzavo ir rėmė da- 3° didelę daržininkystę ir Lais-

dol. — Ant 
las, Antanina Ę:ioheris, M. Tū
binis; po 2 doi. — J. Valiukonis, ' romus žygius Wasliin^tone. : y ^ s ^ ^ J 0 ^ &®Uų parduotuvę. 

prof. Prano Dovydaičio monogra-! Mari j a Girdvainienė, Z. Valius- Į Energingai ir sumaniai di rbda- ' Išangmusi didelę šeimą ir visus 
fijai išleisti. Nuotr P. Maletos; kas, K. Stankus. Visiems nuo mas lietuvybės ugdymo veiklo- išmokslinusi, šiuo metu gyvena 

ė, jis yra pavyzdingas b e n d r u o ^ dukters ir žento Vytauto Ja -
dėjos skleidėjas. Dr . ; sinevieiaus šeima Chicagoje, 

lio 6-7 d. nuo 8 vai. r." iki 6 v. itinės mokyklos mokinių choras i Biežis kan d datuoja į LB tary- Marąue Parko kolonijoje., 

x 3Iarquette Parko ribose 
gyveną hetuviai balsuoja birže- I 

širdžiai dėkojaine. 
x Marąuette Parko litaanis- menines 

VEIKLIOJI 
VISUOMENININKE 

M. RUDIENĖ 

Marija Rudienė, žymioji vi
suomenininke, į Lietuvių ben
druomenės veiklą įsijungusi veik 
nuo pirmųjų dienų, jos veikimo 
baruose yra ėjusi įvairias parei
gas ir atlikusi daug darbų. J i 

Lietuvybės ugdymui ir Lietu
vos laisvės kovai skiria daug 
laiko o- energijos. J i y ra Lietu
vių forumo radijo p rogramos 
direktorė, 

Lnž. Antano ir Marijes-JEludžių 
namai y ra tapę mūsų visuome
ninių, politinių bei feattūrinių 
darbų centru. 

Š uo metu Marija Rudienė 
kandidatuoja j JAV lietuvių 
bendruomenės tarybą. Rinkimai 
įvyks birželio 6-7 dienomis. 

Chicagoje gyveną maždaug 
20,000 pilipiniečių birž. 12-19 d. 
švęs savo salos nepriklausoiny-

buvo centro valdybos vicepirmi- į bės šventes. 

I "• ,vak., parapijos salėje, 6820 So. j šį sekmadieni dar 
Washtenaw Ave. Balsavimo kan 

bai susidomėję ir parodą g a u - j ^ ^ ^ ^ g j ^ ^ t 3 r y . 
šiai lanko. Be skulptūros d a r - ! b ą i | r i n k t y r a s i u n t i nė j amas vi-siai lanko. Be skulptūros dar 
bų, yra išstatyti ir jos pieš.niai. šiems lietuviams. Dėl įvairių 

x Gėlė auga laistoma, žmo-1 p r ežasčių negavę t ų lapelių 
gus auklėjamas (tvirtino R o u s - | j U O s galės gauti balsavimo die-
seau) . Sistemingos auklėjimo ' nonus balsavimo būstinėje. Bai-
pastangos atneša tikrai gerus suoti kviečiami visi lietuviai ar 
vaisius. Kad mūsų vaikai būtų j j e yra sumokėję solidarumo 
geri patriotai , pratinkime juos mokestį a r ne, nes pagal įsta-

^ j b ą . ! J ie yra Draugo skaitytojai nuo 
X Jonas B-rtaš!us, Kasijeras F a t atvykimo į šį kraštą. Su-

Radvila ir Andr ;us Ju£ke-/ičius P^asdama spaudos reikšmę at-
pijos salėje visiems choristams I JAV LB Chicagos apygardos ^ ^ S doi. auką spaudos rei-
ir ją tėveliams bus bendri pus- 'valdybos nariai, kandidatuoja K a lams. 
ryčiai. Po to choras išsiskirstys į i VT-tają JAV L B tarybą. J. ; x c^^ Zalandauskienė, laib-
•jžtamautam vasaros poilsiu iki \ Bertašius šiuo metu yra ir Ga- jdar iaga darbu rėmėja ir veikėja 
sekančių mckslo metų pradžios, i ge Parko spyl. pirm., K. Rad-

S-tos valandos ryto 1 etuvišką 
šias mišias. ?o pamaldų para 

x Lietuvių organizacijas, tu 
rinčias vėl avas, malon'aį kvne 

r ilgametė antro sk. seselių rė-
!v la buvo Marąuette Parko apyl.; ^ ^ p r a n c i s k i e č i ų p i r m - ) l a b a i 
! vaidybos narys, o A. Juškevi- . s u n k i a i ^g^ y ^ Bridgeview 

tus visi tur i teisę balsuoti. 

X Tauragės klubas kviečia 

nuo pat vaikystės prie lietuviš
kos knygos, kurių "Draugo" ad
ministracijoje užkrautos lenty
nos. 

X Albinas Kurkulis, akcijų 
brokeris reprezentuoja Glore 
Forgan Staats . Lnc. Tel. F I 6-
1234. Albinas tur i daug asme
niško patyrimo su akcijomis ir 1 
jums sąžiningai patars . (sk.) į 

X Arūnas Vasys, dirbąs 
Howe, Barnes & Johnson, Inc.,! 
telf. 782-9600, patarnauja kaip: 
stockbrokeris, akcijų pirkimo -7" r . " 

., , . *1 . o-., kamb. su dviem dideliais 
ir Dardavimo reikalais. Suinte-

čiame dalyvauti Baisiųjų Birže 
lio įvykių minėj me ir Genocido ! 

parodos atidaryme. Registruotis 

čius keletą kadencijų buvo Ci- N u r s i n g H o m e ? 8 1 S t . į H a r . 

visus ats i lankyti į rengiamą P a s J u % Pakalką, tel. 737-9519. 
linksmą gegužinę birželio 7. die
ną, Onos Brūzgui ienės sode. 
S274 5. Keane Ave.. Willow 
Springs, BĮ., prie Tautinių ka
pinių. Šokiams gros Kosto Ra
manausko orkestras . Pradžia 
12 v. popiet. (pr.) 

x Cicero Parkholme — To 
miesto gražiausioje vietoje tuoj 
pat parduodamas, kaip naujas, 

Parodos komitetas 
(pr.) 

X NAMAMS PIRKTI PA-
SKOLOI duodamos mažais mė
nesiniais įmakėjimais ir prieina
mais nucš mčiais. 

rtf. pirm. 
Nekalto Prasidėjimo para-

cero apylinkės vald. pirm. ir 
praėjusios kadencijos Chicagos 

x 
pijos mokykloj lituanistinėj kla 
£=ėj 8 £k. 10 ab turientų. J iems 
iškilmingos buvo suruoštos iš- \ šutė 
lcistuvės gegužės 24 d. parapi- j 
jos salėje. Išleistuves su ruošė ! 

tėvų komitetas, o j a s pravedė 

lem. Lankymo valandos nuo 2-
4 v. p.p. ir 6-8 vai. vak. Būtų 
labai gerai, kad aplankytų rė
mėjos ir draugės. Ona Zalan
dauskienė yra amžina narė visų 
v enuolynų. Ji P rano Cicėno se-

Mutual Federa! Savings, 2212 j mokyt. Jonynienė. Tėvų komi-, 
West Cermak Road. Telefonas | tetas išleido leidinį "Kelias į 
VI 7-7747. 

miegamais mur. namas bun-
galow. Gazo šiluma, paskutinių 
madų visi namo įrengimai, 2 
maš. mūr garažas . Savininkai 

resuoti prašoma skambinti aukš
čiau duotu telefonu. (sk.) 

X Terros dovanų parduotu
vėje — tautiniais motyvais odos apleidžia šią valstiją, todėl na-
albumai, medžio inkrustacijos, mo kaina nepaprastai nupigin-
gražūs įvairiaspalviai kristalai, ta. Linartas Reatty, 493G VV. 
porcelanas. stalo sidabras ir 15th St., tel. 652-4343. (sk.) 
stalo stainless steel, dekoraty
vusis sidabras, vario emalis, 
grindų vazos, aukso ir kt. pa-

x Prašome Lietuvių Tautos 
Genocido Parodos parengimą i" 
įstatymą paremti aukomis. Au-puosalai ir šimtai kt. daiktų, . ' . \. , . . . . _, 

f. , . , kas siusti adresu : Lietuviu Tau 
tinkančių kiekvienai dovanų 
progai. Užeikit ar skambinkit 
—Terra, 3237 West 63rd Street, 
Chicago, 111. Telef. _ 434-4660. ] 

(sk.) į 

tos Genocido Paroda, 4259 So. 
3Iaplewood Ave., Chicago, l\\. 
60632. 

Lėšoms Telkti Komisija Cicero Aukšt. lituanistines mokyklos 1970 m. abiturientai su savo 
(sk.) .auklėtoja p. Kiioriene. Nuotr. A. Milūno 

ŠAMPANAS NEMOKAMAI 
50 M. JUBILIATAMS 

Foremost likerių krautuvės 
siūlo nemokamai dėžę šampano 
poroms birželio mėnesyje šven
čiančioms auksinį vedybų jubi
liejų, statoma t ik viena sąlyga. 

: Jų rezidenc ja tu r i cūti Illinois 
valstijoje 100 mylių spindulyje 
prie Chicagos. 

KAIP MIESTĄ? ATRODO IŠ 
SPRAUSMINTO LĖKTLVO 

TWA linija birž. 6, 13, 20 ir 
(27 d. sprausminiu Boeing 727 
lėktuvu paskr dins norinčius pa
matyti kaip atrodo mūsų Cliica-
gos miestas iš erdvės. Tomis 
dienomis bus penki skridimai: 
10, 12, 2, 4 ir 5:30 valandomis. 
Už pusvalandžio skridimą ima
ma po $7. Skrendama iš Mid-

| way. 

STOVY KLA 
LIETUVIŠKAI KALBANTIEMS 

B E R N I U K A M S 
Nuo birželio meti. 21-os iki liepos 4 d. 

MARIJONŲ SODYBOJE 
(Route 83 & 63rd St., Clarendon Hills, III.) 

-'ŽL *.. 

>r« 

Stov>'klavrmui yra palankios sąlygos: maistas pritaikytas 
jaunimui, turima įvairiam sportui įrengimai, didelis maudymosi 
baseinas, mėgėjams pasijodinėjimas arkliais ir žūklavimas. 

Priimami berniukai nuo 9 iki 15 m. amžiaus. Pragyveni
mas savaitėj 45 doi. Dėl smulkesnių informacijų kreiptis į 
stovyklos vadovą — 

KUN. A. N0CKŪNJI 
6336 So. Kilbourn Ave., Chicago, Illinois 60629 

Tel. — PO 7-1687 


	Chicago IL Draugas 1970 00540_2
	Chicago IL Draugas 1970 00541_1
	Chicago IL Draugas 1970 00541_2
	Chicago IL Draugas 1970 00542_1
	Chicago IL Draugas 1970 00542_2
	Chicago IL Draugas 1970 00543_1
	Chicago IL Draugas 1970 00543_2
	Chicago IL Draugas 1970 00544_1

